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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

EDĠRNE ĠLĠ BUĞDAY EKĠLĠġLERĠNDE BULUNAN HETEROPTERA TÜRLERĠ 

ÜZERĠNDE ARAġTIRMALAR 

Ezgi DĠRĠK 

Namık Kemal Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Bitki Koruma Anabilim Dalı 
 

DanıĢman: Prof. Dr. Müjgan KIVAN 

 

 

Edirne ilinde buğday tarlalarında görülen Heteroptera alttakımına bağlı türleri 

saptamak amacıyla bir çaıĢma yürütülmüĢtür. Örnekler 2014-2015 yıllarında Nisan-Haziran 

aylarında Merkez, Havsa, Meriç ve Uzunköprü ilçelerinden toplanmıĢtır. Bu çalıĢma sonunda 

Heteroptera takımına bağlı dokuz familyadan 45 tür saptanmıĢtır, ancak üç örneğin tespiti cins 

düzeyinde yapılmıĢtır. Bulunan türlerden Nabis pseudoferus Rem., Closterotomus norwegicus 

(Gmelin) ve Deraeocoris scutellaris (F.) türleri predatör olup diğerleri fitofag tür olarak tespit 

edilmiĢtir. Eurygaster integriceps Put., E. austriaca (Schrk.), Eurydema ornata (L.) ve 

Brachycoleus steini Reuter türleri en yaygın türler olarak tespit edilmesine rağmen, sadece E. 

integriceps ve E. austriaca türleri buğdayda önemli derecede zarar yapan türlerdir. 

 

Anahtar kelimeler: Buğday, Heteroptera, Edirne, fitofag. Predatör 
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ABSTRACT 

MSc. Thesis 

INVESTIGATIONS ON HETEROPTERA SPECIES IN WHEAT FIELDS IN EDĠRNE 

Ezgi DĠRĠK 

Namık Kemal University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Main Science Division of Plant Protection 

 

 

Supevisor: Prof. Dr. Müjgan KIVAN 

 

The study was conducted to determine the species of suborder Heteroptera on wheat 

fields in Edirne. The samples were collected from Merkez, Havsa, Meriç and Uzunköprü 

between April-June in 2014-2015 years has been done. As a result of this study, 45 species 

from 9 families related to Heteroptera were determined, but three samples identified as just 

genera. Nabis pseudoferus Rem., Closterotomus norwegicus (Gmelin) and Deraeocoris 

scutellaris (F.) species has been detected as predators and the others as as phytophagous 

species. Eurygaster integriceps Put. and E. austriaca (Schrk.) are the important harmful 

species on wheat, although E. integriceps, E. austriaca, Eurydema ornata (L.) and 

Brachycoleus steini Reuter have been detected as the most widespread species. 

 

Key words: Wheat, Heteroptera, Edirne, phytophagous. predator 
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1. GĠRĠġ 

Buğday, ilk insanların avcılık ve toplayıcılık döneminden sonra yerleĢik düzene 

geçtiklerinde yetiĢtirdikleri ilk bitki olmuĢtur. MÖ 7000‟li yıllarda Ġran ve Irak sınırı 

yakınlarında kaplıca buğdayı (Triticum monococcum), kaba tahıl (Triticum turgidum) ve 

yabani arpa (Hordeum spontaneum) yetiĢtirildiği, arkeolojik kazılardan elde edilen 

bulgulardan anlaĢılmaktadır. Buğday, dünya üzerinde en fazla ekiliĢ ve üretimi yapılan ilk 

kültür bitkisidir. Sahip olduğu adaptasyon yeteneği sayesinde her türlü iklimde ve yörede 

yetiĢtirilebilme üstünlüğüne sahiptir (Akkaya 1994). Buğday ürününden elde edilen un, 

bulgur, makarna, niĢasta, insan beslenmesinde; buğday bitkisinin sapları ise kağıt-karton 

sanayisinde ve hayvan beslenmesinde kullanılmaktadır. 

Dünya üzerinde yaĢayan 6,5 milyon insanın; Batı Avrupa, Akdeniz ülkeleri ve Orta 

Doğu ve Yakın Doğu ülkeleri ile Amerika kıtasında yaĢayanların büyük bir kısmı için buğday 

temel besin maddesi olup, günlük gereksinim duydukları enerjinin büyük bölümünü 

buğdaydan karĢılanmaktadır. FAO istatistiklerine göre; kalori sağlamada bitkisel gıda 

maddeleri, günlük diyetin % 90‟ ını oluĢturmakta, bunun % 44‟ ü buğdaydan olmak üzere, % 

53‟ ü tahıllardan sağlanmaktadır. 

Tarım alanlarımızın yarısından fazlasında tahıl, üçte birinde ise tek baĢına buğday 

yetiĢtirilmektedir. Yurdumuzdaki 3 milyon tarım iĢletmesinin % 75‟inde buğday üretimi 

yapılmaktadır. 15 milyon insan için geçim kaynağı olan buğday, tüketim açısından ise, 

ülkemizin tüm nüfusunu ilgilendirmektedir. 

Trakya Bölgesinin iklim koĢulları buğday yetiĢtirmek için elveriĢli olduğundan en 

fazla üretilen tarım ürünlerinden biridir. Edirne ilinin 2013 yılı toplam tarım alanı 292 011 

hektardır. Bu alanın 286 228 hektarı toplam iĢlenebilir tarım alanıdır. TUĠK 2013 verilerine 

göre ülkemizde 22 050 000 ton buğday üretilmiĢtir. Bu üretilen buğdayın 508 624 tonu Edirne 

ilinde; 89 918 ton Edirne Merkezde, 72 146 ton Havsa ilçesinde, 17 039 ton Meriç ilçesinde 

ve 91 478 tonu Uzunköprü ilçesinde üretilmiĢtir (Anonim 2013). 

Buğdaydan sağlanan verimi yaptıkları zararla önemli derecede düĢürecek bir böcek 

faunası bulunmaktadır. Buğdayda zararlı bu böcek türleri arasında Heteroptera alttakımından 

Eurygaster ve Aelia cinslerine bağlı türler öne çıkmaktadır. Trakya bölgesinde de bu iki cinse 

ait bazı türlerin bulunduğu daha önceki çalıĢmalarla saptanmıĢtır (Öncüer ve Kıvan 1995, 

Kıvan ve Konukçu 2011). Edirne ilinde 1992-1994 yılları arasında yürütülen bir çalıĢmada 
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ise, Pentatomidae faunası saptanmıĢtır (Fent ve Aktaç 1999). Ancak Heteroptera alttakımına 

bağlı karasal ortamda yaĢayan çok sayıda fitofag ve entomofag tür bulunmaktadır. Özellikle 

buğdayda bu takıma bağlı pek çok zararlı ve faydalı türün saptandığı faunistik çalıĢma 

yapılmakla birlikte (Altınayar 1981, Grünbacher ve Kromp 2008), Trakya‟daki durum, bazı 

familyalar dıĢında, ortaya konmamıĢtır.  

Agro-ekosistemlerde fauna ve floranın tespit edilmesi ve bunun tarımsal faaliyetleri ne 

yönde etkilendiğinin bilinmesi gerek doğal dengenin korunması ve gerekse tarımsal 

faaliyetlerin yönlendirilmesi açısından çok önemlidir. DeğiĢen iklim koĢullarına bağlı olarak 

buğday tarlalarında mevcut Heteroptera türlerinin saptanması, bu takıma bağlı potansiyel 

önemli türlerin belirlenmesi ve entomolojik sorunları çözmede yardımcı olacak mevcut yararlı 

türlerin saptanması amacıyla Edirne ilinde iki yıllık bir çalıĢma yürütülmüĢtür. Elde edilen 

bulgular ıĢığında buğdaydaki mevcut heteropter türlerinin durumu hakkında genel bir 

değerlendirme yapılmıĢtır. 
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2. KAYNAK ÖZETLERĠ 

Dörtbudak (1974), Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde yaptığı çalıĢmalarda 

Eurygaster integriceps Put., E. maura (L.) ve E. austriaca (Schrk.) türlerinin bulunduğunu ve 

türlerin bulunma oranlarının sırayla % 95.3, % 2.5 ve % 2.2 olduğunu bildirmiĢtir. 

Lodos ve Önder (1983) yapmıĢ oldukları çalıĢmada, Sünenin 1982 yılında Türkiye‟nin 

Trakya kesiminde yer yer yoğun popülasyon oluĢturarak tehlikeli bir durum yarattığını, 1983 

yılında Sünenin popülasyon yoğunluğunun Tekirdağ, Kırklareli, Edirne ve Ġstanbul‟un bazı 

kesimlerinde tehlikeli düzeylere ulaĢtığını belirtmiĢlerdir. 1983 yılının Mayıs ayında toplanan 

örneklerin %66‟ sı Eurygaster integriceps Put. türü, %34‟ ü E. austriaca (Schrk.) ve Haziran 

ayında %75‟i E. integriceps, %25 E. austriaca olduğu saptanmıĢtır. 

ġimĢek ve ark (1997) yaptıkları araĢtırmalara göre, m
2
‟de ortalama bir adet kıĢlamıĢ 

Sünenin % 7 kurtboğazı ve % 1.9 akbaĢak zararına neden olduğunu; yine m
2
‟ de 10 adet nimf 

yoğunluğu bulunan tarlalarda yeni nesil ergin oluncaya kadar buğday danelerinde ortalama % 

2.26 oranında ürün kaybına neden olduğunu ve yeni nesil ergin görüldükten bir hafta sonra 

meydana gelen zararın % 4.78 olduğunu; hasat döneminde ise % 70.3‟e ulaĢtığını; 4. ve 5. 

dönem nimf ve yeni nesil ergin yoğunluğunun fazla olduğu yıllarda, mücadele yapılmaması 

durumunda % 100‟ e varan oranlarda kalite ve kantite yönünden zarar oluĢtuğunu 

saptamıĢlardır. 

Lodos ve ark (1998), 1979-1982 yılları arasında Orta Anadolu ve Batı Karadeniz 

Bölgelerinde, 1984-1987 yılları arasında ise Akdeniz Bölgesinde yürüttükleri çalıĢmada 

saptadıkları Pentatomoidea üstfamilyasının Plataspidae, Acanthosomatidae, Cydnidae, 

Scutelleridae ve Pentatomidae familyalarına bağlı türleri değerlendirmiĢlerdir. Bu beĢ 

familyaya ait 64 cinsten 159 tür bulunmuĢtur. Bunlardan dört tür Plataspidae familyasından 

(% 2,5); yedi tür Acanthosomatidae familyasından (% 4,4); 21 tür Cydnidae familyasından (% 

13,2); 25 tür Scutelleridae familyasından (% 15,7) ve 102 tür Pentatomidae familyasında (% 

64,2) yer almaktadır. 

Özder (1998), 1996-1997 yıllarında Tekirdağ ili ve çevresindeki ayçiçeği üretim 

alanlarında görülen zararlı ve faydalı böcekler üzerinde yaptığı çalıĢmada, en yaygın ve yoğun 

olan türlerin arasında Dolycoris baccarum (L.) türünün olduğunu, bulunma oranını 1996 

yılında %1, 1997 yılında %7 olduğunu kaydetmiĢtir. 
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Fent ve Aktaç (1999) tarafından Edirne yöresinde Pentatomidae (Heteroptera) 

faunasını belirlemeye yönelik yapılan çalıĢma sonucunda üç altfamilyadan Podopinae‟ye ait, 

yedi tür; Asopinae‟ye ait iki tür; Pentatominae‟ye ait 25 tür olmak üzere toplam 34 tür 

saptanmıĢtır. 

Kıvan (1999) tarafından 1996-1998 yıllarında Sünenin farklı yoğunluklarının 

buğdayda meydana getirdiği zarar oranlarını saptamak amacıyla, tarlada yürütülen kafes 

denemeleri sonucunda, m
2
‟ deki Süne sayısı artarken zarar oranının da arttığı, E. integriceps 

Put. ve E. austriaca (Schrk.) türleri arasında oluĢturdukları zarar açısından bir farklılık 

olmadığı saptanmıĢtır.  

Lodos ve ark (2003) tarafından 1979-1982 yıllarında Orta Anadolu ve Batı Karadeniz 

Bölgeleri‟nde, 1984-1987 yıllarında ise Akdeniz Bölgesi‟nde yürütülen çalıĢmada Miridae 

familyasının Bryocorinae, Deraeocorinae, Dicyphinae, Hallodapinae, Mirinae, Orthotylinae 

ve Phylinae altfamilyalarına bağlı türler değerlendirilmiĢtir. 

Gençer ve ark (2004), 1995-2000 yıllarında Bursa‟ da ahududu alanlarında yaptıkları 

çalıĢmada, Heteroptera alttakımının yedi familyasına ait 24 tür saptamıĢlardır. Bu türlerden 

Acrosternum heegeri (Fb.), Carpocoris purpureipennis (DeG.), Dolycoris baccarum (L.), 

Mustha spinosula (Lef.), Nezara viridula (L.), Palomena viridissima (Pd.), Coreus 

marginatus (L.) ve Gonocerus acuteangulatus (Gz.) olmak üzere toplam sekiz türün ahududu 

ile beslenmekte olup diğerlerinin ise ahududu ile beslenmeyen ve ahududu için önemsiz tür 

olduğu saptanmıĢtır. 

Melan (2005), Sünenin aslında meralarda beslenen bir zararlı olup yıllar önce doğal 

düĢmanların baskısı altında olduğunu, ancak tarım aletleri teknolojisindeki hızlı geliĢmeler ve 

insan nüfusunun artıĢına paralel olarak mera alanlarının hububat tarımına açılması, 

monokültür tarımın yapılması ve geniĢ alanlarda uzun yıllar uçakla yapılan kimyasal 

mücadele sonucu Süne üzerindeki doğal baskı unsurlarının zayıflaması ile artan Süne 

popülasyonuna karĢı her yıl kimyasal mücadelenin zorunlu hale geldiğini bildirmiĢtir. 

Özgen ve ark (2005) tarafından 2003-2004 yılları arasında Adıyaman, Batman, 

Diyarbakır, Mardin, MuĢ, Siirt, ġanlıurfa ve ġırnak Ġllerinde buğday üretim alanlarında 

yapılan çalıĢmalarında, Pentatomidae familyasına ait 346 adet bireyin 17 türe ait olduğunu 

saptamıĢlardır. Bu türlerden Carpocoris purpureipennis (DeG.), Dolycoris baccarum (L.), 

Piezodorus lituratus (F.), Sciocoris sulcatus Fieb., Eysarcoris inconspicuus (H.-S.) türleri 
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yayılıĢ ve bollukları açısından önemli türler olarak kaydedilmiĢtir. Palomena viridissima 

(Pd.), Carpocoris pudicus (Pd.), Acrosternum heegeri (Fieb.), Eurydema ornatum (L.), 

Holcostethus vernalis (W.), Aelia acuminata (L.), Eurydema ventrale Klt., Aelia rostrata Bh., 

Ventocoris horvathi (Put.), Sciocoris maculatus Fieb., Bagrada confusa (Horv.) ve 

Graphosoma stali (Horv.) türlerinin ise düĢük popülasyon düzeylerine sahip olduğunu ve 

nadir olarak bulunduğunu saptamıĢlardır. 

Önder ve ark (2006), Türkiye Heteroptera faunasını ortaya koymak amacıyla 1995-

2000 yılları arasında Türkiye genelinde yaptıkları çalıĢmada Heteroptera takımından 40 

familya, 1526 tür ve alttür olduğunu saptamıĢlardır. 

Koçak ve ark (2007), 2004 ve 2005 yıllarında Güney Marmara illeri Bilecik, Bursa, 

Kocaeli, Sakarya ve Yalova‟da hububat alanlarında yürüttükleri sürvey çalıĢmaları sonucu 

dört Süne türünü belirlemiĢlerdir. Bölge genelinde bulunma oranları; E. integriceps Put., E. 

maura (L.), E. austriaca (Schrk.) ve E. hottentota (F.) için sırasıyla % 71.9, % 14.1, % 14.0 

ve % 0.07 olarak belirlenmiĢ olup, .E. austriaca Kocaeli ve Yalova illeri ve E. integriceps ile 

E. hottentota ise Güney Marmara Bölgesi için yeni kayıt olarak belirtilmiĢtir. 

Kilinkiewicz (2007), Polonya‟ da tarım alanlarında yaptığı çalıĢmada Gonocerus 

acuteangulatus (Gz.) ve Gonocerus juniperi Schf. türlerinin bulunduğunu, G. juniperi‟nin 

nadir bulunan bir tür olduğunu saptamıĢtır. 

Askari ve ark (2009) 2006-2007 yılları arasında Ġran‟ da, tarım alanlarında, ormanlık 

yerlerde, tarım dıĢı alanlarda ve sucul ortamlarda yaptıkları çalıĢmada Heteroptera alttakımına 

ait 16 familyadan 39 tür saptamıĢlardır. Anthocoris nemorum (L.), Nabis pseudoferus Rem. 

türlerini; Onobrychis viciifolia ve Medicago sativa türleri üzerinde bulmuĢlardır. Notonecta 

viridis (D.), Velia affinis (Klt.), Gerris maculatus (T.), Hydrometra stagnorum (L.) türlerini 

predatör olarak saptamıĢlardır. En fazla tür Pentatomidae familyasından bulunmuĢ olup, 

bulunan türler çalıĢma yapılan alanda ilk kayıt olarak belirtilmiĢtir. 

Sayan (2010) tarafından 2009 yılında Adana‟da buğday tarlalarındaki böcek faunasını 

belirlemek amaçlı yapılan sürvey çalıĢmasında Odonata, Orthoptera, Hemiptera, Homoptera, 

Thysanoptera, Neuroptera, Coleoptera, Diptera, Lepidoptera ve Hymenoptera olmak üzere 10 

takıma bağlı 65 familyadan 95 cins ve 109 tür saptanmıĢtır. Bu çalıĢma sonucunda Adana 

bölgesinde buğday agro-ekosisteminde sorun olan en önemli zararlılar olarak E. maura (L.), 

E. integriceps Put., Rhopalosiphum padi (L.), Sitobion avenae (F.), Schizaphis graminium 
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(Rond.), Oulema melanopus L., Anisoplia sp. Zabrus tenebriodes Geeze ve Syringopais 

temperetella Led. türleri kaydedilmiĢtir. 

Khaghaninia ve ark (2011) tarafından 2008-2009 yılları arasında Ġran‟ın 

kuzeydoğusundaki yer alan Zunuz bölgesindeki tarım alanlarında yapılan çalıĢmada 

Heteroptera faunasından 11 familyaya ait 33 tür saptanmıĢtır. Bulunan türlerin bazıları; 

Pyrrhocoris apterus (L.), Corizus hyoscyami (L.), Eurygaster integriceps Put., E. maura (L.), 

Odontotarsus robustus Jak., Aelia rostrata Bh., A. virgata (H.-S.), Ventocoris fischeri (H.-S.), 

Anthocoris nemorum (L.) ve Nabis pseudoferus R. ‟tur. En fazla türün Pentatomidae 

familyasından, en az tür Stenocephalidae familyasından olduğu belirlenmiĢtir. 

Gözüaçık ve Fent (2012) 2007-2009 yılları arasında, Adıyaman, Diyarbakır ve 

ġanlıurfa illerinde 41 lokalitede yürüttükleri çalıĢma sonucunda, Poaceae, Asteaceae, 

Apiaceae, Pedaliaceae ve Boraginaceae familyasına bağlı bitkiler üzerinden Scutelleridae 

familyasından beĢ cinse ait 13 tür tespit etmiĢlerdir. Bunlar Eurygaster integriceps Put., E. 

austriaca (Schrk.), Odontotarsus rufescens Fieber, O. plicatulus Horváth, O. 

purpureolineatus (R.), O. robustus Jak., O. obsoletus obsoletus Horv., O. impictus Jak., 

Psacasta tuberculata (Fabr.), P. exanthematica (Scop.), Irochrotus lanatus Pall., O. fuliginosa 

(L.) ve O. minuta Jak. türleridir. Adıyaman‟da yedi, Diyarbakır‟da dört, ġanlıurfa‟da beĢ türe 

ilk defa rastlanırken, O. obsoletus obsoletus türünün Güneydoğu Anadolu Bölgesi‟nde ilk 

kayıt olduğu, E. integriceps‟ in en yaygın ve yoğun tür olduğu saptanmıĢtır. 

Khaghaninia ve ark (2013) tarafından 2008-2009 yılları arasında Ġran‟ın Horand 

Bölgesinde Heteroptera faunasına saptamaya yönelik yapılan çalıĢmada 12 familyaya ait 650 

tür saptanmıĢtır. 

Tezcan ve ark (2013) tarafından, 2008-2009 yılları arasında Muğla ilinin, Bodrum 

ilçesine bağlı Aspat (Strobilis) antik kenti ve çevresindeki tarım teraslarında Scutelleridae, 

Cydnidae ve Pentatomidae faunasını belirlemek amacıyla yapılan çalıĢma sonucunda 33 tür 

saptanmıĢtır. Bu türlerin bazıları Eurygaster maura (L.), Aelia acuminata (L.), A. rostrata, 

Bh. Carpocoris mediterraneus Tamanini, C. purpureipennis (DeG.), Dolycoris baccarum 

(L.), Eurydema ornatum (L.) ve Eysarcoris. ventralis (W.)‟ tir. Bunlar içinde Graphosoma 

semipunctatum (F.), E. ornatum, A. acuminata ve Codophila. varia (F.) en bol olan türler 

olarak saptanmıĢtır. 
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Yıldırım ve ark (2013) tarafından 1978-2012 yılları arasında Türkiye‟ nin farklı 

yerlerinde Heteroptera alttakımına ait farklı familyalardan 32 cinsten toplam 54 tür 

toplanmıĢtır. Gerridae familyasından dört tür, Alydidae familyasından üç tür, Coreidae 

familyasından 14 tür, Rhopalidae familyasından 15 tür, Stenocephalidae familyasından iki tür, 

Piesmatidae familyasından üç tür, Saldidae familyasından üç tür, Corixidae familyasından iki 

tür, Belostomatidae familyasından bir tür, Nepidae familyasından bir tür ve Notonectidae 

familyasından üç tür saptanmıĢtır. 

Ghahari ve ark (2014), Ġran‟ da Pentatomoidea‟ye ait yedi familyaya 

(Acanthosomatidae, Dinidoridae, Pentatomidae, Plataspididae, Scutelleridae, Thaumastellidae 

ve Thyreocoridae) ait 99 cins ve 271 tür ve alt tür saptayıp bir katalog hazırlamıĢlardır. Bu 

katalogta Acanthosomatidae familyasından dört tür, Dinidoridae familyasından bir tür, 

Pentatomidae familyasından 221 tür, Plataspididae familyasından bir tür, Scutelleridae 

familyasından 42 tür, Thaumastellidae familyasından bir tür, Thyreocoridae familyasından bir 

türe yer verilmiĢtir. 

Gogala ve ark (2014), Slovenya‟ da yaptıkları çalıĢmada dört tür tanımlamıĢlardır. 

Adelphocoris quadripunctatus (F.) ve Nabis limbatus Dahlbom türleri Pomurje‟ de, 

Oncocephalus squalidus (R.) ve Aradus ribauti W. Primorska‟ da ve Prostemma sanguineum 

(R.) türü Slovenya için ilk kez kaydedilmiĢtir. 

Koçak ve ark (2014) tarafından Türkiye hububat alanlarında ekonomik öneme sahip 

Eurygaster integriceps Put., E. maura (L.) ve E. austriaca (Schrk.) türlerinin bulunduğu; 

Marmara Bölgesinde E. integriceps’ in % 75.0, E. austriaca’ nın % 21.1 ve E. maura’ nın % 

3.9; Ege Bölgesinde E. maura’ nın % 71.2, E. austriaca’ nın % 28.7 ve E. integriceps’ in % 

0.1; Akdeniz bölgesinde E. integriceps’ in % 50.0, E.maura’ nın % 38.8 ve E. austriaca’ nın 

% 11.2; Ġç Anadolu Bölgesinde E. maura’ nın % 98.4 ve E. austriaca’ nın % 1.6; Doğu 

Anadolu Bölgesinde E. integriceps’ in % 72.4, E. maura’ nın % 25.0 ve E. austriaca’ nın % 

2.6 ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinde ise E. integriceps’ in % 100.0 oranlarında bulunduğu 

saptanmıĢtır. 
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3. MATERYAL ve YÖNTEM 

3.1. Materyal 

ÇalıĢmanın materyalini 2014-2015 yıllarında Edirne ilindeki buğday tarlalarından 

toplanan Heteroptera takımına bağlı türler oluĢturmuĢtur.  

3.1.1. Heteroptera alttakımı hakkında genel bilgiler 

Ülkemiz farklı bölgelerinde farklı iklim koĢulları ve farklı toprak çeĢitleri ile değiĢik 

böcek türleri bakımından da zengin bir coğrafyadır. Heteroptera alttakımı da oldukça geniĢ 

olup, dünya çapında yaklaĢık 40000 türü bulunmaktadır. Palearktik Bölge‟ de 1632 cinse 

bağlı 9565 tür ve 246 alttür bilinmektedir (Aukema ve ark 2013). 

Heteroptera kelimesinin kökü Yunanca olup, “değiĢik ya da farklı kanatlılar” anlamına 

gelmektedir. Bu kanat yapısıyla bu alttakımdaki böcekler bütün böcek takımlarından farklılık 

gösterir. Ön kanadın dip yarısı kitinleĢmiĢ derimsi bir durum almıĢ; buna karĢı uç kısım zar 

Ģeklinde kalmıĢtır. Bu nedenle ön kanatlara hemielytra adı verilir. Arka kanatlar da zar 

Ģeklindedir. Dinlenme halinde kanatlar abdomen üzerinde yatık durur. 

Büyüklük bakımından oldukça önemli farklılıklar göstermekte olan Heteroptera 

alttakımına bağlı türlerin uzunlukları genellikle 2-110 mm arasında değiĢmekte olup, en 

büyük türler Belostamidae, en küçük türler ise Dipsocoridae familyası içinde bulunur. 

Vücutları az çok yassı ve ovaldir. Ancak bazı türlerde silindir Ģeklinde, yuvarlakça, uzunca 

geniĢ, ya da kalkan biçimindedir. Renkleri çok değiĢiktir. Mat, parlak, tek renkli, benekli, 

desenli veya birçok rengin karıĢımı olan renklerde olabilir. Tropik bölgelerde bulunan türler 

madensel parlak ve güzel desenlere sahiptir (Lodos 1982). 

Heteroptera alttakımına bağlı böceklerin ağız yapıları sokucu emici ağız tipindedir. 

BaĢın ön kısmından silindir Ģeklinde hortum çıkar. Genellikle segmentlidir ve dinlenme 

halinde iken vücudun ventral kısmına, çoğunlukla da 3. çift bacakların vücuda birleĢtiği kısma 

kadar uzanmaktadır. Hortumun segmentli olan kısmı labium‟ dan ve bir çift maxillae ve bir 

çift mandibula‟ dan meydana gelmiĢ olan iğneleri muhafaza eder. Maxillae çiftinden iki kanal 

meydana gelmiĢtir; bunlardan dorsalde olanı gıda, ventralde olanı ise salgı kanalıdır. Palp‟ ler 

geliĢmemiĢtir. Bazı akuatik türlerde küçük lob Ģeklinde çıkıntılar halinde palp‟ ler bulunur 

(Ecevit 2006). Karada yaĢayan Heteroptera‟ da antenler 4 veya 5 segmentten meydana gelmiĢ 
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olup, oldukça uzundur. BirleĢik gözler geliĢmiĢ olup, ocelli iki adet bulunur veya bulunmaz. 

Genellikle nymph‟ lerde yoktur.  

Prothorax belirli, küçük veya büyük, bazen uzun boyun Ģekline dönüĢmüĢ olabilir. 

Mesonotum‟un bir parçası olan scutellum çoğunlukla üçgen Ģeklinde bazen küçük, bazen de 

çok büyük olabilir. Çoğu ellendikleri zaman ya da gezdikleri yerlere pis koku salgılarlar. 

Ergin heteropterlerde pis koku bezleri throx‟ ın yan kısımlarında bulunur, buna rağmen 

nymph‟ lerde abdomenin dorsal kısmında yer alır. Bu koku böcekleri ve insanları rahatsız 

eder. 

KıĢı genellikle ergin veya nimf olarak geçiren Heteroptera alttakımındaki türler yılda 

bir veya daha fazla döl verirler. ÇiftleĢen diĢiler yumurtalarını tek tek ya da gruplar halinde 

bitki dokularının içine veya üzerine ya da taĢ, toprak veya döküntüler üzerine bırakır. 

Bırakılan yumurtalar diĢi tarafından salgılanan bir madde ile bulunduğu yüzeye yapıĢtırılır. 

Türe ve çevre faktörlerine göre değiĢmek üzere belli bir zamandan sonra nimfler, ya yumurta 

kırıcısını kullanarak veya baĢı ile iterek yumurtanın operculum‟unu kaldırır ve dıĢarı çıkar. 

Pentatomidae ve Cydnidae familyası türlerinin özellikle birinci ve ikinci dönem nimflerinde 

toplu olarak yaĢama eğilimi görülür. Türlerin büyük bir çoğunluğu 5 nimf döneminden sonra 

ergin hale geçerler. Çok ender hallerde nimf dönem sayısı 3, 4 veya 6 olabilir (Öncül 2006). 

3.1.2. Heteroptera alttakımına bağlı türlerin ekonomik önemi 

Yeryüzünde Heteroptera alttakımına bağlı türler arasında çok önemli bitki zararlısı 

türler bulunmaktadır. Bunlar stylet‟lerini konukçu bitkilerin dokularına batırarak tükrük 

kanalından bir sıvı salgılar. Bu sıvı bitki özsuyunda bulunan niĢastanın parçalanmasına 

yardım eder. Bitki özsuyu, emme kanalı ile vücuda alınır. Bitki üzerindeki emgi yerlerinde 

sokup-emme nedeniyle çok defa yeĢil haldeki dokularda klorofil parçalanması görülür ve 

bunun sonucunda bu gibi yerler sararır, ardından siyaha dönüĢür ve kurur. Bu türlü beslenme, 

meyvelerde Ģekil bozukluklarına, tohumlarda ise çimlenme yeteneklerinin azalmasına veya 

tamamen tahrip olmasına yol açar. Bu takıma bağlı en önemli fitofag türler Eurygaster 

integriceps Put., E. maura ve E. austriaca (Schrk.) (Scutelleridae); Aelia rostrata Bh., Nezara 

viridula (L.), Eurydema ornatum (L.) (Pentatomidae); Adelphocoris lineolatus (Gze), 

Calocoris norvegicus, (Gmelin), Exolygus pratensis (L.) (Miridae); Stephanitis pyri 

(Tingidae); Pyrrhocoris apterus  (Pyrrhocoridae); Gonocerus acuteangululatus (Gze.), 

Coreus marginatus (L.) ve Centrocoris variegatus Klt. (Coreidae)‟ dir (Lodos 1982). 
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Predatör türler zararlı türlerle beslenmeleri nedeniyle yararlıdırlar. Heteroptera 

alttakımına bağlı türler içinde etkili predatörler arasında Anthocoris spp., Orius spp., 

Lyctocoris albidipennis (F.) (Anthocoridae); Geocoris spp. (Lygaeidae); Nabis spp. 

(Nabidae); Deraeocoris spp. (Miridae); Picromerus spp. ile Zicrona caerulea (L.) 

(Pentatomidae) sayılabilir (Öncüer 1991). 

Memelilerde ve özellikle insanlarda ektoparazit olarak yaĢayan ve kan emen türler, 

üzerinde yaĢadıkları bireyleri hastalandırmak suretiyle ekonomik yönden kayıplara neden 

olur. Ektoparazit türler özellikle Cimicidae ve Reduviidae familyaları içinde yer alır. Cimex 

lectularius (L.) (Cimicidae) insan kanı ile beslenen en önemli ektoparazittir. Triatoma spp., 

Mestor megistus (Burm), Rhodnius prolixus (Stál) (Reduviidae) bilinen diğer 

ektoparazitlerdir. Bunlardan özellikle Orta ve Güney Amerika‟da bulunan bazı Triatominae 

(Reduviidae) altfamilyasına bağlı türler insanlarda tehlikeli olan Chagas hastalığını taĢır. 

Gerek predatör ve gerekse ektoparazit türler, beslenme sırasında hortumlarının tükrük 

kanalından konukçusunun kanının pıhtılaĢmasını engelleyen bir sıvı salgılar (Öncül 2006). 

3.2. Yöntem 

Buğday tarlalarında bulunan Heteroptera türlerini toplamak amacıyla, 2014-2015 

yıllarında, Edirne ilini temsilen seçilen Merkez, Uzunköprü, Meriç ve Havsa ilçelerine bağlı, 

farklı buğday tarlalarında sürvey çalıĢmaları yürütülmüĢtür (ġekil 3.2.1) (Çizelge 3.2.1). 

Örneklemelere erginlerin kıĢlak alanlarından çıkıĢının tamamlandığı tarihlerde, yaklaĢık nisan 

baĢından itibaren baĢlanıp, buğdayın farklı geliĢme dönemlerindeki türlerin toplanabilmesi 

için vejetasyon boyunca haftalık periyotlarda hasat dönemine kadar devam edilmiĢtir.  

 

 

 
ġekil 3.2.1. Edirne ilinde sürvey alanları 
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Çizelge 3.2.1. 2014-2015 yıllarında Edirne ilinde Heteroptera türlerinin toplandığı lokaliteler 

Ġl-Ġlçe Lokalite Adı 

Edirne-Merkez Doyran 

 Elçili 

 Ġskender 

 Orhaniye 

 Tayakadın 

 Üyüklütatar 

Havsa Azatlı 

 Abalar 

 Çukurköy 

 Habiler 

 Hasköy 

 Köseömer 

 Kuzucu 

 Osmanlı 

 OğulpaĢa 

 Söğütlüdere 

Meriç Akıncılar 

 Alibeyköy 

 Arnavutköy 

 Karahamza 

 Kavaklı 

 Küplü 

 Küpdere 

 Nasuhbey 

 Olacak 

 PaĢaince 

 Saatağacı 

 SubaĢı 

 Yakupbey 

Uzunköprü Beykonak 

 Hamitli 

 Hamidiye 

 Karayayla 

 Kavacık 

 Kırkkavak 

 Kurtbey 

 Malkoç 

 Mandıra 

 MeĢeli 

 Salarlı 

 Sığırcılı 
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Sürveylerde gözle kontrol (ġekil 3.2.2) ve atrapla örnekleme yöntemleri (ġekil 3.2.3) 

kullanılmıĢtır. Gözle kontrol yönteminde, tarlaların değiĢik yerlerinde en az 100 bitkide 

buğdayın yaprak sapı, baĢak ve kök boğazı gözle incelenerek bulunan Heteroptera türleri elle 

veya küçük olanlar ağız aspiratörü yardımıyla toplanmıĢtır. Ayrıca tarlanın kenarlarında ya da 

içinde bulunan yabancı otlar kontrol edilerek görülen böcekler aynı Ģekilde toplanarak plastik 

kaplara yerleĢtirilmiĢ ve etiketlenmiĢtir (ġekil 3.2.4). 

Atrapla örnekleme yönteminde ise, aynı tarlalarda, her tarlanın değiĢik yerlerinden ve 

tarlanın büyüklüğüne göre her 10-20 adımda bir 5 atrap, toplamda ise 50 atrap sallanmıĢtır. 

Atrap içine düĢen böcekler el veya aspiratör yardımıyla alınmıĢ, etiketlenerek plastik kaplara 

konulmuĢtur.  

 

 

 

ġekil 3.2.2. Buğday tarlasının gözle kontrolü 

 

 

  

ġekil 3.2.3. Buğday tarlalarında değiĢik dönemlerde atrapla örnek toplama (a, b) 

a 
b 
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ġekil 3.2.4. Örneklerin ağız aspiratörü yardımıyla toplanması (a) ve plastik kaplara 

yerleĢtirilmesi (b) 

 

 

Bu yöntemlerle toplanan erginler laboratuvara getirilerek KCN‟lü öldürme ĢiĢelerinde 

öldürüldükten sonra iğnelenerek tanıya hazır hale getirilmiĢtir. Koleksiyonu yapılan erginlerin 

teĢhisi Doç. Dr. Meral FENT (Trakya Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü 

Edirne) tarafından yapılmıĢtır. 

 

  

a b 
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4. ARAġTIRMA BULGULARI VE TARTIġMA 

Nisan-haziran ayları arasında Edirne‟de buğday ekiliĢlerinde gerçekleĢtirilen çalıĢma 

ile Heteroptera alttakımına bağlı 2014 yılında 28 tür (Çizelge 4.1), 2015 yılında ise 32 tür 

bulunmuĢ olup üç örneğin teĢhisi cins düzeyinde yapılabilmiĢtir (Çizelge 4.2). 

 

 

Çizelge. 4.1. Edirne‟de buğday tarlalarından 2014 yılında toplanan Heteroptera türleri 

Familya Tür 

Coreidae Centrocoris spiniger 

 Coreus marginatus 

 Gonocerus juniperi 

 Syromastus rhombeus 

Miridae Adelphocoris quadripunctatus 

 Brachycoleus steini 

 Deraeocoris scutellaris 

 Horistus orientalis 

 Megaloceroea recticornis 

Miridus quadrivirgatus 

 Oncotylus viridiflavus 

Nabidae Nabis pseudoferus 

Pentatomidae Aelia acuminata 

 Aelia rostrata 

 Aelia virgata 

 Carpocoris mediterrraneus 

 Carpocoris purpureipennis 

 Dolycoris baccarum 

 Eurydema blanda 

 Eurydema ornata 

 Eurydema ventrale 

 Graphosoma lineatum 

Holcostethus strictus 

Pyrrhocoridae Pyrrhocoris apterus 

Rhopalidae Corizus hyoscyami 

Scutelleridae 

 

Eurygaster austriaca 

Eurygaster integriceps 

Odontotarsus robustus 
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Çizelge. 4.2. Edirne‟de buğday tarlalarından 2015 yılında toplanan Heteroptera türleri 

Familya Tür 

Alydidae Camptopus lateralis 

Coreidae Centrocoris spiniger* 

 Coriomeris affinis 

 Coreus marginatus* 

 Gonocerus juniperi* 

Lygaeidae Beosus maritimus 

 Beosus quadripunctatus 

 Tropidothorax leucopterus 

Miridae Acetropis sp. 

 Adelphocoris lineolatus 

 Closterotomus norwegicus 

 Horistus orientalis* 

 Stenodema sp. 

 Stenodema calcarata 

 Trigonotylus pulchellus 

Nabidae Nabis sp. 

Pentatomidae Aelia acuminata* 

 Aelia rostrata* 

 Ancyrosoma leucogrammes 

 Carpocoris purpureipennis* 

 Dolycoris baccarum 

 Eurydema ornata* 

 Eurydema ventrale* 

 Eysarcoris ventralis 

 Holcostethus strictus* 

Rhopalidae Corizus hyoscyami 

 Maccevethus caucasicus 

 Brachycarenus tigrinus 

 Rhopalus parumpunctatus 

 Stictopleurus abutilon 

Scutelleridae Eurygaster austriaca* 

 Eurgaster integriceps* 

 Odontotarsus purpureolineatus 

 Odontotarsus robustus* 

* 2014 yılında yapılan çalıĢmada da bulunan türler 

 



16 
 

4.1. Familya: Alydidae 

4.1.2. Camptopus lateralis (Germar, 1817) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 12-14 mm (ġekil 4.1). Erginleri mat, koyu 

kırmızımsı kahverengi vücut ince kıl ve siyah noktacıklarla kaplıdır. BaĢ üçgen Ģeklinde, 

hortum orta coxa‟ lara kadar uzanır veya onları biraz geçer. Pronotum hemen hemen dörtgen 

Ģeklinde ve arkaya doğru biraz kalkık; scutellum uzunca, üçgen Ģeklinde, distali sarımsı 

renkli. Arka femur‟ lar uca doğru dört adet belirgin dikenli. Arka tibia‟ lar belirgin Ģekilde 

kavisli (Lodos 1986).  

 

 

 

ġekil 4.1. Camptopus lateralis ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz çevresi ülkeler, Afganistan, Avrupa, Hindistan, Irak, 

Ġran, Kafkasya, Tacikistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde hemen hemen tüm bölgelerde yayılıĢ 

göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: C. lateralis türü Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Fabaceae ve Asteraceae 

türlerinde görülmüĢtür (Linnavuori 2007). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 



17 
 

4.2. Familya: Coreidae 

4.2.1. Centrocoris spiniger (Fabricius, 1803) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 10-12 mm (ġekil 4.2.). Uzunca oval vücutlu, 

vücudun dorsali koyu kahverengi, sarımsı leke ve desenli. BaĢın üzeri ve pronotum‟un yanları 

dikenli. Scutellum‟un distali yukarıya doğru kıvrık ortası karinalı. Centocoris variegatus 

türüne çok benzer, ancak antenlerinin daha uzun oluĢu ile ayırd edilir (Anonim 2015a). Femur 

ve tibia‟lar siyah lekeli. 

 

 

 

ġekil 4.2. Centrocoris spiniger ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz çevresi, Avrupa, Ġran, Kıbrıs ve Kafkasya‟ da 

yayılıĢ göstermektedir (Lodos ve ark 1998). 

Türkiye’deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Artvin, Balıkesir, Bursa, 

Çanakkale, Edirne, Hatay, Isparta, Ġzmir, Kars, Kayseri, Konya, Muğla‟ da görülmüĢtür 

(Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: C. spiniger türü Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda Poaceae, Asteraceae; 

Chenopodiaceae ve Anacardiaceae, Apiaceae, Fagaceae türlerinde görülmüĢtür (Modarres 

Awal 1996a, 1997b, Linnavuori 2007, Moulet 1995). 
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Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.2.2. Coreus marginatus (Linnaeus, 1758) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 13-15 mm (ġekil 4.3.). Kırmızımsı-kahverengi 

büyükçe bir vücut; geniĢ ve oval thoraxa sahip. Antenler arasındaki çıkıntı tür teĢhisinde 

önemli. Birinci anten segmenti kahverengi, ikinci ve üçüncü anten segmenti kırmızı, 

dördüncü anten segmenti siyah. Pronotum ve scutellum küt veya keskin kalkan Ģeklinde. 

Elitra siyah ve damarları benekli. Bacaklar kahverengi. Femur siyah üzeri sarı benekli 

(Anonim 2015b). 

 

 

 

ġekil 4.3. Coreus marginatus ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz ve çevresindeki ülkelerde, Doğu Avrupa, Ġran, 

Kafkasya, Kuzey Irak, Tacikistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ağrı, Ankara, Artvin, Aydın, Balıkesir, 

Bilecik, Çanakkale, Denizli, Edirne, Elazığ, Erzurum, Hatay, Ġstanbul, Ġzmir, Kocaeli, Muğla, 

MuĢ, Kars, Kocaeli‟ de görülmüĢtür (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: C. marginatus türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Rumex scutatus 

(Polygonaceae), Rheum sp. (Polygonaceae), Rubus sp. (Rosaceae), Paliurus sp. 

(Rhamnaceae), Beta sp. (Chenopodiaceae) ve bazı Compositae türlerinde görülmüĢtür (Durak 

2001). Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda Centaurea sp. (Modarres Awal 1996a), Cirsium sp. 
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(Modarres Awal 1997a, b), Rumex sp., Polygonum sp., Asteraceae ve Rosaceae türlerinde 

görülmüĢtür (Linnavuori 2007). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.2.3. Coriomeris affinis Herrich-Schäffer, 1839 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7-8 mm (ġekil 4.4). Vücut rengi kırmızımsı 

kahverengi baĢ küçük tuberküllü bazen orta kısmı açık renkli tuberküllü. Antenler kırmızımsı 

kahverengi. Birinci, ikinci ve üçüncü anten segmentleri koyu renkli. Birinci anten segmenti 

baĢa göre daha uzun (Stichel 1962). 

 

 

 

ġekil 4.4. Coriomeris affinis ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Arnavutluk, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Cezayir, Fas, 

Fransa, Hırvatistan, Kıbrıs, Irak, Ġran, Ġsrail, Ġspanya, Ġsviçre, Ġtalya, Kanarya Adaları Libya, 

Lübnan, Macaristan, Makedonya, Mısır, Portekiz, Romanya, Suriye Tunus, Yugoslavya 

(Sırbistan, Karadağ), Yunanistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Dursun ve Fent 2009). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ağrı, Ankara, Antalya, Aydın, Bursa, 

Elazığ, Erzurum, Gaziantep, Giresun, GümüĢhane, Hatay, Iğdır, Isparta, Ġstanbul, Ġzmir, 

Kayseri, Konya, Mersin, Muğla, MuĢ, Niğde, Sivas, Tokat, Van‟ da görülmüĢtür (Dursun ve 

Fent 2009). 
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Konukçuları: C. affinis türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Bromus sp.‟ de görülmüĢtür 

(Dursun ve Fent 2009). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Pinus halepensis (Pinacece), Juniperus 

excelsa (Cupressaceae)‟ da ve Lamiaceae, Malvaceae ve Fabaceae türlerinde rastlanmıĢtır 

(Linnavuori 2007). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.2.4. Gonocerus juniperi Herrich- Schäffer, 1839 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 11-14 mm (ġekil 4.5). Genel olarak rengi siyah ve 

turuncu üzeri çok sayıda siyah noktacıklı. BaĢı kareye benzer. Anteni dört segmentli, en uzun 

ikinci segment, dördüncü segmenti koyu renkte, üçüncü segmenti diğerlerine göre daha açık 

renkli. Abdomen ince ve uzun yeĢil renkli membran çok sayıda parelel damarlı Scutellum‟ un 

distali siyah sarımsı lekeli (Kilinkiewicz 2007). 

 

 

 

ġekil 4.5. Gonocerus juniperi ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz ve çevresindeki ülkeler, Kafkasya, Kıbrıs, Kuzey 

Afrika, Orta Avrupa Yakın Doğu (Mısır da dahil)‟ da yayılıĢ göstermektedir (Ghahari ve ark 

2012a). 

Türkiye’deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Burdur, Bursa, Erzurum, Hatay, 

Isparta, Ġstanbul, Muğla‟ da görülmüĢtür (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: G. juniperi türü Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda Juniperus oxycedrus 

(Cupressaceae)‟ da görülmüĢtür (Linnavuori 2007, Sakenin ve ark 2010, Samin ve ark 2011). 
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Polonya‟ da yapılan çalıĢmada Juniperus türü ve daha az sıklıkta Taxus baccate ve Buxus 

sempervirens türlerinde görülmüĢtür (Kilinkiewicz 2007). 

Bu çalıĢmada tarla kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.2.5. Syromastus rhombeus (Linnaeus, 1767) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 9.5-10.5 mm (ġekil 4.6). Vücut rengi sarımsı-

kahverengi. Birinci anten segmenti sarı, ikinci ve üçüncü anten segmenti kırmızı dördüncü 

anten segmenti siyah. Abdomeni çok geniĢ olup baklava Ģeklinde. (Anonim 2015c). 

 

 

 

ġekil 4.6. Syromastus rhombeus ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz ve çevresi, Kuzey Avrupa, Ġran, Kafkasya, Kıbrıs, 

Kuzey Irak, Kuzey Afrika, Yakın Doğu, Orta Asya‟ da yayılıĢ göstermektedir. 

Türkiye’deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Artvin, Aydın, Balıkesir, Bursa, 

Edirne, Elazığ, Hatay, Isparta, Ġstanbul, Ġzmir, Kars, Manisa‟ da görülmüĢtür (Önder ve ark 

2006). 

Konukçuları: S. rhombeus türü Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Rumex sp. (Polygonaceae), 

Triticum sp. (Poaceae) (Modarres Awal 1996a), Chenopodium folisoum (Chenopodiaceae), 

Hibiscus trionum (Malvaceae) (Ghahari ve ark 2011)‟ da ve çeĢitli Caryophyllaceae 
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(Linnavuori 2007), Anacardiaceae, Asteraceae, Brassicaceae, Cistaceae, Cupressaceae, 

Euphorbiaceae, Lamiaceae, Oaceae, Pinaceae ve Polygonaceae türlerinde görülmüĢtür 

(Moulet 1995). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla veya 

elle toplanmıĢtır. 

4.3. Familya: Lygaeidae 

4.3.1. Beosus maritimus (Scopoli, 1763) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7-7.5 mm (ġekil 4.7). BaĢ siyah birinci anten 

sarımsı kahverengi, ikinci ve üçüncü anten segmenti sarımsı kahverengi distali siyah, 

dördüncü anten segmenti siyah. Pronotum siyah çukurcuklu. Scutellum‟ un distali sarı köĢeli 

(Stichel 1962). 

 

 

 

ġekil 4.7. Beosus maritimus ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz çevresi ülkeler, Ġngiltere, Ġran, Kafkasya, Kuzey 

Irak ülkelerinde görülmüĢtür. 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Gaziantep, Ġçel, Hatay, KahramanmaraĢ, Karabük, 

Kastamonu, Zonguldak (Lodos ve ark 1999), Adana, Ankara, Bursa, Elazığ, Gaziantep, 

Hatay, Isparta, KahramanmaraĢ, Kayseri, Mersin, Zonguldak‟ da rastlanmıĢtır. 
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Konukçuları: B. maritimus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Asphodelus sp, 

Prunus domestica, Rosa sp., Rubus sp. ve Urtica sp.‟ de görüldüğü kaydedilmiĢtir (Lodos ve 

ark 1999). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasında ve kenarlarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.3.2. Beosus quadripunctatus (Müller, 1766) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 6.8-7.5 mm (ġekil 4.8). BaĢ siyah, birinci anten 

segmenti kırmzımsı sarı ya da kırmızımsı kavrengi dördüncü anten segmenti siyah. Scutellum 

siyah distale doğru iki kırmızı lekeli. Distal kısmı kırmızımsı sarı (Stichel 1962). 

 

 

 

ġekil 4.8. Beosus quadripunctatus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Kafkasya, Kıbrıs, Kuzey Irak Ġsrail, Orta Asya, Orta Avrupa, 

Suriye, Tacikistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Antalya, Bartın, Çankırı, Çorum, Hatay, 

KahramanmaraĢ, Karabük, Karaman, Kastamonu, Kayseri, Konya, Zonguldak‟ da 

rastlanmıĢtır (Lodos ve ark 1999a). 

Konukçuları: B. quadripunctatus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Ballota sp., 

Juniperus sp., Matricaria sp., Ononis sp., Sinapis sp., Tamarix sp., Urtica sp. ve Veronica sp. 

türlerinde görülmüĢtür (Lodos ve ark 1999). 
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Bu çalıĢmada buğday tarlasından ve buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan 

atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.3.3. Tropidothorax leucopterus (Goeze, 1778) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 9-10 mm (ġekil 4.9). BaĢ tamamen siyah ve orta 

proximali siyahımsı-kırmızımsı bir benekli. Antenler, boyun plakaları ve rostrum siyah olup 

arka coxalara kadar uzunlukta. Pronotum kırmzı, orta çizginin iki tarafındaki kalın siyah 

bağlantılar incelerek distaldeki çapraz yarıklara kadar uzanır. Scutellum tamamen siyah. 

Kanatlar abdomenin ucuna kadar ulaĢır. Bacak segmentleri kırmızı (Aysev 1974). 

 

 

 

ġekil 4.9. Tropidothorax leucopterus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Afganistan, Arnavutluk, Belçika, Bulgaristan, Cezayir, 

Çekoslovakya, Endonezya, Fransa, Hindistan, Hollanda, Ġngiltere, Ġspanya, Ġsviçre, Ġalya, 

Kafkasya, Macaristan, Mısır, Polonya, Portekiz, Romanya, Rusya, Sibirya, Sicilya, Suriye, 

Türkistan, Yugoslavya, Yunanistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Aysev 1974). 

Türkiyedeki yayılıĢı: Ülkemizde Ankara, Bursa, Kars, Ġzmir, Isparta‟ da rastlanmıĢtır 

(Aysev 1974). 
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Konukçuları: T. leucopterus türü ülkemizde yapılan çalıĢmada konukçuları 

Vincetoxicum officinale, Rosmarinus officinals ve Nerium oleander olarak saptanmıĢtır 

(Aysev 1974). 

Bu çalıĢmada tarla kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.4. Familya: Miridae 

4.4.1. Adelphocoris lineolatus (Goeze, 1778) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7,6-9,5 mm (ġekil 4.10). Uzunca vücutlu, genel 

rengi grimsi yeĢil, sarımsı gri, yeĢilimsi sarı, ya da açık yeĢil renkli. Vücudun üzeri gümüĢi 

renkli kıllarla örtülü. Scutellum'da uzunlamasına 2 siyahımsı veya kahverengimsi çizgili, 

corium üçgen Ģeklinde kahverengi lekeli. Cuneus'un ucu koyu renkli. Femur‟ların üzerin 

siyahımsı renkte lekeli (Önder 1976). 

 

 

 

ġekil 4.10. Adelphocoris lineolatus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Ġran (Khaghaninia ve ark 2011), Nearktik, Palearktik, 

Oriental, Indo-Pasifik Bölgelerde yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemzide Adana, Ankara, Antalya, Bartın, Bolu, Çankırı, 

Çorum, EskiĢehir‟ de rastlanmıĢtır (Lodos ve ark 2003). 

Konukçuları: A. lineolatus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Ononis sp., Peganum 

harmala, Alhagi sp., Vicia cracca, Centaurea sp., Arbutus sp., Onobrychis oxyodonthus, 
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Equisetum sp., Chenopodium sp., Vicia sp., Elaeagnus orientali, Peganum harmala, 

Medicago sativa (Lodos ve ark 2003)‟ da rastlanmıĢtır. Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda 

Artemisia sp. (Asteraceae), Medicago sp., Trifolium sp. (Fabaceae) türlerinde görülmüĢtür 

(Linnavuori 2007). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarında yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.4.2. Adelphocoris vandalicus (Rossi, 1790) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7.3-8 mm (ġekil 4.11). Vücudun genel rengi 

sarımsı kahverengi olup baĢ kırmızımsı kahverengi, pronotum sarımsı kahverengi ve 

pronotum‟ un arka kenarı enine geniĢ siyah bantlı. Scutellum kızıl kahverengi, cuneus sarımsı 

veya kırmızımsı ucu siyah. Membran siyahımsı renkte (Önder 1976)  

 

 

 

ġekil 4.11. Adelphocoris vandalicus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünya‟ da Azerbaycan, Ermenistan, Gürcistan, Palearktik Bölge, 

Kuzey Afrika (Fas), Kazakistan, Ġran‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Artvin, Balıkesir, Bilecik, Bolu, 

Bursa, Çanakkale, Edirne, Elazığ, Ġçel, Ġstanbul, Ġzmir, KahramanmaraĢ, Kars, Kastamonu, 

Kayseri, Konya, Mersin, MuĢ, Niğde, Sakarya, Samsun, Sinop, Tekirdağ‟ da yayılıĢ 

göstermektedir (Lodos ve ark 2003). 
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Konukçuları: A. vandalicus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Salix sp. 

(Salicaceae), Cirsium sp. (Asteraceae), Prumus sp. (Rosaceae), Onopordum sp. (Asteraceae), 

Cornus mas, Rubus sp. (Cornaceae), Lens esculenta (Fabaceae)‟ da rastlanmıĢtır (Lodos ve 

ark 2003). Bursa‟ da çilek üretim alanlarında yapılan çalıĢmada bu türe rastlanmıĢtır (Gençer 

ve ark 2004). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Centaurea sp., Echinops sp., Verbascum sp. ve 

Tanacetum sp.‟ de görülmüĢtür (Linnavuori 2009). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.4.3. Adelphocoris quadripunctatus (Fabricus, 1794) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7.4-10.4 mm (ġekil 4.12). Pronotum sarımsı ya da 

yeĢil renkli. Bazı bireylerin üzeri siyah noktalı. Scutellum siyah veya kahverengi lekeli. 

Cuneus siyah renkli. Birinci bacak segmenti yeĢilimsi ikinci, üçüncü ve dördüncü bacak 

segmenti hariç diğerleri kahverengi veya siyah femur kahverengi ve benekli. Tibia siyah 

dikenli (Anonim 2015d). 

 

 

 

ġekil 4.12. Adelphocoris quadripunctatus ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Almanya (Wyniger 2004), Slovenya, (Gogala ve ark 2014), 

Macaristan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Torma 2009). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Amasya, Bilecik, Bursa, Denizli, 

Edirne, Gaziantep, Ġstanbul, Ġzmir, Kütahya, Manisa, Niğde‟ de rastlanmıĢtır (Önder 1976). 
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Konukçuları: A. quadripunctatus türü Almanya‟ da yapılan çalıĢmada Urtica dioica 

(Urticaceae), Tanacetum vulgare (Asteraceae)‟ de görülmüĢtür. Slovenya‟ da yapılan 

çalıĢmada Urtica sp. (Urticaceae) türünde görülmüĢtür (Gogala ve ark 2014). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.4.4. Brachycoleus steini Reuter, 1877 

Tanımı: Ergin erkeklerin vücut uzunluğu 10 mm ergin diĢilerinki 8-8.9 mm (ġekil 

4.13). Vücudun genel rengi siyah olup desenleri sarı renkli. BaĢ siyah, göz kenarları sarı ve 

pronotum siyah renkli. Yaka, pronotum‟ un arka ve yan kenarları sarı renkli Pronotum‟ un 

ortası ve iki yanı sarı boyuna çizgili (Önder 1976). 

 

 

 

ġekil 4.13. Brachycoleus steini ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik Bölgede yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 

2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Antalya, KahramanmaraĢ, Kayseri, KırĢehir, 

Konya, Niğde (Lodos ve ark 2003), Afyon, Aydın, Balıkesir, Burdur, Bursa, Çanakkale, 

Denizli, Edirne, Gaziantep, Isparta, Ġstanbul, Ġzmir, KahramanmaraĢ, Kayseri, Kırklareli, 

KırĢehir, Konya, Kütahya, Manisa, Muğla, MuĢ, Niğde, Tekirdağ, UĢak‟ da yayılıĢ 

göstermektedir (Önder ve ark 2006). 
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Konukçuları: B. steini türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Calluna vulgaris 

(Ericaceae), Lonicera sp. (Caprifoliaceae), Cirsium sp. (Asteraceae), Onopordum sp. 

(Asteraceae), Alhagi sp., Vicia sp., Vicia cracca (Fabaceae)‟ da görülmüĢtür (Lodos ve ark 

2003). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Scolymus hispanicus (Asteraceae)‟ da görüldüğü 

kaydedilmiĢtir (Linnavuori 2009). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda çok yoğun olarak 

bulunmuĢtur ve atrap yardımıyla veya elle toplanmıĢtır. 

4.4.5. Closterotomus norwegicus (Gmelin, 1790) 

Tanımı: Erginlerin vücut uznuluğu 6-8 mm (ġekil 4.14). Erginlerin renkleri 

kırmızımsı kahverengi bazen yeĢilimsi sarı. Bazen bulundukları yere göre değiĢip 

koyulaĢmaya baĢlar. Örneğin Kuzey Ġngiltere‟de, kahverengimsi siyah renkte olanları da 

vardır. Vücudun üzeri siyah kıllı. Erginlerde pronotum 2 siyah lekeli, scutellum uzunluğuna 2 

siyah çizgili. Arka femur‟ların uç kısımları siyah noktalı (Lodos 1982). 

 

 

 

ġekil 4.14. Closterotomus norwegicus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Avustralian, Azor Adası, Kanarya Adaları, Kıbrıs, Madeira 

Adası, Nearktik, Palearktik Bölgelerde yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 
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Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Antalya, Bartın, Bolu, Çankırı, Gaziantep, 

Hatay, KahramanmaraĢ, Karabük, Kastamonu, Osmaniye, Zonguldak‟ da rastlanmıĢtır (Lodos 

ve ark 2003). 

Konukçuları: C. norvegicus türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Sinapis sp. Centaurea 

sp. Onopordum sp. Triticum sativa, Ammi sp. Genista sp. Onobtychis oxyodonta, Vicia 

cracca, Triticum durum, Tamarix sp. Lens esculenta, Matricaria sp. Chrysantheum sp. 

Laurus nobilis, Matricaria sp. Vicia faba, Anchusa sp. Taraxazum officinale, Cannabis 

sativa, Hordeum vulgara, Scrophularia sp. Melilothus sp. Cistus sp. Malus sylvestris mitis’ de 

görülmüĢtür (Lodos ve ark 2003). Malta Adasında yapılan çalıĢmadalarda ise Lotus 

cytisoides, Olea europaea, Rosmarinus officinalis, Asphodelus aestivus, Parietaria judaica, 

Hordeum leporinum olarak kaydedilmiĢtir (Segura ve ark 2010). Buğdaydaki yaprakbitlerinin 

predatörü olarak bilinir (Wheeler 2001). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.4.6. Deraeocoris scutellaris (Fabricius, 1794) 

Tanımı: Erginleri 6-8 mm (ġekil 4.15). Vücut rengi parlak siyah. BaĢ genellikle siyah 

olup nadiren kahverengi. Anten tamamen siyah. Hortum orta coxa‟ ya ulaĢır. Pronotum ve 

hemietlytra belirgin çukurcuklu. Scutellum kırmızı ya da siyah renkte, nadiren de beyaz 

renkli, bacaklar genellikle siyah nadiren kırmızı renkli (Önder 1976). 

 

 

 

ġekil 4.15. Deraeocoris scutellaris ergini  
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Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik Bölgede yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 

2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Bilecik, Bursa, Ġzmir, Kocaeli, Manisa (Önder ve 

ark 2006), Edirne, Erzurum‟ da görülmüĢtür (Yıldırım ve ark 1999). 

Konukçuları: D. scutellaris türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Calluna vulgaris, 

Erica sp, Corylus avellane türlerinde ve Önder (1976)‟ ın yaptığı çalıĢmada Medicago sativa 

ve Vicia cracca türlerinde rastlanmıĢtır. Bu türün yaprakbitlerinin predatörü olduğu 

kaydedilmiĢtir (Yıldırım ve ark. 1999). 

Bu çalıĢmada bu tür buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.4.7. Horistus orientalis (Gmelin, 1790) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 5.4-6.9 mm (ġekil 4.16). Genel rengi açık sarımsı 

veya sarımsı gri olup vücudun üzeri koyu kahverengi veya grimsi kahverengi boyuna çizgili. 

Anten segmentleri siyah olup bazı kısımları sarı renkli. Scutellum‟ un yan kenarları siyah, 

ortası sarımsı kahverengi (Önder 1976). 

 

 

 

ġekil 4.16. Horistus orientalis ergini 
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Genel yayılıĢı: Dünyada Almanya, Avusturya, Belçika, Cezayir, Çekoslovakya, Fas, 

Fransa, Ġspanya, Ġsveç, Ġsviçre, Ġtalya, Libya (Afrika), Macaristan, Portekiz, Romanya, Rusya, 

Yunanistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Ankara, Bursa, Edirne, Kayseri (Önder 1976), 

Antyalya, Çorum, Ġçel, KahramanmaraĢ, Kırıkkale, KırĢehir, NevĢehir, Niğde‟ de 

rastlanmıĢtır (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: H. orientalis türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Galium spp. Achilea 

spp. Senecio spp. Chenopodium spp. Erigeron spp. Verbascum lychnites, Vicia fabae, V. 

cricca, Medicago sativa, Trifolium repens, Secale cereale, Avena sativa, Matricaria chamilla, 

Cirsium arvense, Rumex acetosella, Scrophularia sp. Euphorbia sp. Raphanus raphanistrum‟ 

da rastlanmıĢtır (Önder 1976). Malta Adasında yapılan çalıĢmada ise Asphodelus aestivus, 

Lotus edulis‟ da rastlanmıĢtır (Segura ve ark 2010). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda çok yoğun olarak 

bulunmuĢtur ve atrap yardımıyla veya elle toplanmıĢtır. 

4.4.8. Megaloceroea recticornis (Geoffroy, 1785) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 8-10 mm (ġekil 4.17). Vücut büyük yeĢil veya 

sarımsı renkli. Birinci anten segmenti yeĢil ve tüylü, baĢtan daha uzun ve scutellum 

uzunluğuna eĢit ikinci anten segmenti kırmızı, üçüncü ve dördüncü segmenti ise kahverengi. 

Tarsi kahverengimsi renkte (Anonim 2015e). 

 

 

 

ġekil. 4.17. Megaloceroea recticornis ergini  
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Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik Bölge de yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 

2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Artvin, Bartın, Bilecik, Edirne, Kars, Samsun, 

Sinop, Zonguldak‟ da rastlanmıĢtır (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: M. recticornis türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Leguminosae 

türlerinde ve Lolium sp.‟ de görülmüĢtür (Lodos ve ark 2003). Ġtalya‟ da yapılan çalıĢmada 

Trifolium sp. ve Vicia sp. (Leguminosae) (Limonta ve ark 2003), Ononis spinoza (Fabaceae) 

türlerinde ve Vicia sp.‟ de görülmüĢtür (Torma 2009). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda çok yoğun olarak 

bulunmuĢ olup atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.4.9. Miridius quadrivirgatus (A. Costa, 1852) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 8.8-9.6 mm (ġekil 4.18). Vücudun genel rengi açık 

sarı olup baĢ, pronotum ve scutellum üzerinde boylamasına kırmızımsı kahverengi çizgili 

bulunur. Membran beyazımsı renkli ve boyuna siyah bantlı (Önder 1976). 

 

 

 

ġekil 4.18. Miridius quadrivirgatus ergini  
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Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik Bölge ve Akdeniz çevresi ülkelerde yayılıĢ 

göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Antalya, Çanakkale, Edirne, Ġzmir, Kilis, Muğla‟ 

da rastlanmıĢtır (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: M. quadrivirgatus türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Hordeum 

murinum, Avena sp., Triticum sp. ve Lolium türlerinde görülmüĢtür (Önder 1976). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasından ve buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan 

atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.4.10. Oncotylus viridiflavus (Goeze, 1778) 

Tanım: Ergin erkekler 6.3-7 mm, ergin diĢiler 7-7.8 mm (ġekil 4.19). Vücudun genel 

rengi yeĢil olup siyah nokta ve lekelerle kaplı. Vücuttaki kıllar siyah renkli olup oldukça 

kalın. BaĢ sarı, tylus ve vertex siyah çizgili, callus‟ un arkası, pronotum‟ un arka köĢeleri, 

arka kenarının iki yanı scutellum‟ un yan kenarları siyah lekeli. Hemielytra kahverengimsi 

yeĢil renk. Membran kahverengimsi siyah, damarlar ise açık yeĢil renk. Tibia dikenleri siyah 

dikenlerden çıkar (Önder 1976). 

 

 

ġekil 4.19. Oncotylus viridiflavus ergini 
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Genel yayılıĢı: Dünyada Almanya, Avusturya, Çekoslovakya, Fransa, Hollanda, 

Ġngiltere, Ġspanya, Ġsviçre, Macaristan, Romanya, Rusya (Önder 1976), Avrupa ülkeleri, Ġtalya 

(Adamo ve ark 2012), Ġran‟ da yayılıĢ göstermektedir (Nikdel ve ark 2011). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Aksaray, Ankara, Antalya, Bolu, Çorum, 

EskiĢehir, Ġçel, KahramanmaraĢ, Karaman, Kastamonu, Kayseri, Kırıkkale, KırĢehir, Konya, 

NevĢehir, Niğde, Sinop (Önder ve ark 2006), Erzurum‟ da rastlanmıĢtır (Yıldırım ve ark 

1999). 

Konukçuları: O. viridiflavus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Onopordum sp., 

Poaceae türlerinde (Lodos ve ark 2003), Centaurea nigra, C. solstitialis türlerinde 

görülmüĢtür (Önder 1976). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Tamarix türünde görülmüĢtür (Nikdel 

ve ark 2011). Ġtalya‟ nın Campania Bölgesinde yapılan çalıĢmada Cirsium sp., Alhagi sp., 

Medicago sativa, Spinacia oleracea, Centaurea sp.ve Vicia sp. türlerinde görülmüĢtür 

(Adamo ve ark 2012). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda çok yoğun rastlanmıĢtır ve 

atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.4.11. Stenodema calcarata (Fallén, 1807) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7-8 mm (ġekil 4.20). Sarımsı, sarımsı yeĢil veya 

kahverengimsi olup vücudun üst kısmı kıllarla kaplı. Arka femur kahverengi noktalı. Arka 

femur‟un ucu bir uzun, bir kısa dikenli (Önder 1976). 

 

 

 

ġekil 4.20. Stenodema calcarata ergini  
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Genel yayılıĢı: Dünyada Afganistan, Almanya, Arnavutluk, Avusturya, Belçika, 

Bulgaristan, Cezayir, Çekoslovakya, Danimarka, Fas, Fransa, Finlandiya, Hollanda, Ġngiltere, 

Ġrlanda, Ġskoçya, Ġspanya, Ġsrail, Ġsveç, Ġsviçre, Ġtalya, Japonya, Kafkasya, Macaristan, 

Norveç, Polonya, Portekiz, Romanya, Sibirya, Suriye, Tunus (Afrika), Türkistan, Yugoslavya, 

Yunanistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder 1976). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Antalya, Gaziantep, Hatay, Ġçel, 

KahramanmaraĢ, Kilis, Konya, Niğdei Sinop, Yozgat‟ da rastlanmıĢtır (Lodos ve ark 2003). 

Konukçuları: Önder (1976) yaptığı çalıĢmada S. calcarata türünün konukçularını 

Graminae familyasındaki bitkiler ile Salix sp., Agropyrum repens, Medicago sativa türleri 

olarak bildirmektedir.Ayrıca Triticum sativa, Medicago sativa, Centaurea sp., Triticum sativa 

ve Tamarix türlerinde de görüldüğü kaydedilmiĢtir (Lodos ve ark 2003). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan ve yer yer buğday 

tarlasından atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.4.12. Trigonotylus pulchellus (Hahn, 1834) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu erkeklerde 4.2-4.5 mm, diĢilerde 4.6-4.7 mm 

(ġekil 4.21). Genel rengi grimsi yeĢil olup kırmızımsı alanlarla kaplı. Vücudun ventrali 

kırmızı renkli boyuna çizgili. Vücudun üst yüzünde siyahımsı gri veya kırmızımsı kahverengi 

boyuna çizgili. Tylus‟ un uç kısmı sivri (Önder 1976). 

 

 

 

ġekil 4.21. Trigonotylus pulchellus ergini 
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Genel yayılıĢı: Dünyada Almanya, Arnavutluk, Fransa, Kıbrıs, Ġspanya, Ġsrail, Ġsveç, 

Ġsviçre, Ġtalya, Macaristan, Mısır (Afrika), Polonya, Portekiz, Rusya, Türkistan, (Asya), 

Yugoslavya, Yunanistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder 1976). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ağrı, Aksaray, Ankara, Antalya, Artvin, 

Bartın, Diyarbakır, Çankırı, Çorum, EskiĢehir, Gaziantep, Hatay, Ġçel, KahramanmaraĢ, 

Kayseri, Manisa, Mersin, NevĢehir, Niğde, Osmaniye, Yozgat, Zonguldak‟ da rastlanmıĢtır 

(Lodos ve- ark 2003). 

Konukçuları: Önder (1976) yaptığı çalıĢmada Triticum durum, Agropyrum repens, 

Tamarix indica türlerinde ve Avena sativa, Matricaria chamomilla, Secale cereale 

(Graminae) türlerinde saptamıĢtır. Genellikle kumsal yerlerde yetiĢen bitkilerinden olan 

Corynephorus canescens, Secale cereale, Cynodon dactylon ve ayrıca Chenopodium sp. 

Salsola sp. Beta vulgaris, Vitis vinifera, Triticum sativa, Medicago sativa türlerinde 

görülmüĢtür (Lodos ve ark 2003). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan yer yer buğday 

tarlasından atrap yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.5. Familya: Nabidae 

4.5.1. Nabis pseudoferus Remane, 1949 

Tanımı: Ergini 7-8 mm (ġekil 4.22). Uzunca vücutlu, gri veya kirli sarı renkli. BaĢın 

arka tarafı ile pronotum‟un ön kısmında bir uzunlamasına çizgi mevcut. Hemielytra tam 

geliĢmiĢ ve abdomen‟ den daha uzun olup üzeri sık ve kısa tüylü (Lodos 1986). 

 

 

 

ġekil 4.22. Nabis pseudoferus ergini  
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Genel yayılıĢı: Dünyada Azor Adası, Avrupa ülkeleri, Kıbrıs, Ġran (Önder ve ark 

2006), Sırbistan (Protić 2000), Ġspanya‟ da yayılıĢ göstermektedir (Cabello 1989). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde hemen hemen tüm bölgelerde yayılıĢ 

göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: N. pseudoferus predatör bir türdür. Bu tür Asymmetrasca decedens 

(Paoli), Empoasca decipiens (Paoli) (Homoptera: Cicadellidae), Tetranychus cinnabarinus 

(Boisd), T. urticae (Koch) (Acari: Tetranychidae) (Anonim 2011b), ve Aphis gossypii 

(Glover) (Homoptera: Aphididae) türlerinin değiĢik dönemlerinde etkilidir. Spodoptera 

littoralis (Boisduval) (Lepidoptera: Noctuidae) türünün birinci ve ikinci larva dönemlerinde 

etkilidir (Efe ve Karaca 2014). Bemisia tabaci (Gennadius) (Homoptera: Aleyrodidae), Aphis 

craccivora (Koch), Myzus persicae (Sulzer) (Homoptera: Aphididae), Spodoptera littoralis, , 

Thrips tabaci (Lindeman) (Thysanoptera: Thripidae) türlerinde de etkilidir (Çıkman 2013). 

Özbek (1986), N. pseudoferus‟ un Erzurum'da yoncada yoğun popülasyon 

oluĢturduğunu, Lodos (1982) yurdumuzun hemen hemen her bölgesinde az çok rastlandığını, 

alçak boylu bitkilerde bulunan küçük yumuĢak vücutlu böcekler olduğunu özellikle aphid' ler 

ve cicadellid nimfleri ile beslendiğini kaydetmektedir. Ayrıca Tuta absoluta (Lepidoptera: 

Gelechiidae) (Meyrick)’ nın da predatörü olarak bildirilmiĢtir (Cabello ve ark 2009). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda rastlanmıĢtır ve atrap 

yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.6. Familya: Pentatomidae 

4.6.1. Aelia acuminata (Linnaeus, 1758) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 8-9 mm (ġekil 4.23). Genel görünümü eliptik, ön 

tarafı sivrice arkaya doğru gittikçe geniĢ. Esmer renkte olup, baĢın önünden baĢlayan sarımsı 

veya açık renkteki karina, scutellum‟un ucuna doğru uzanır. Buccula küçük, üzerinde diken 

yok. Buna karĢılık buccula ve gena arasında belirgin Ģekilde olmak üzere dörtgene benzer bir 

girintili (Lodos 1986). 
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ġekil 4.23. Aelia acuminata ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Doğu Avrupa, Ġran, Ġsrail, Kafkasya, Kıbrıs, Türkistan‟ da 

yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde hemen hemen tüm bölgelerde yayılıĢ gösteren bir 

türdür (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: Buğdayın önemli zararlılarından olan bu tür ülkemizde yapılan 

çalıĢmalarda yabani Graminae, Triticum sp (Fent ve Aktaç 1999), Poa spp. ve Bromus spp. 

(Özgen ve ark 2005) türlerinde görülmüĢtür. Ġran‟ da yapılan çalıĢmada arpa, yabani Poaceae, 

Triticum sp. (Poaceae), Medicago sativa (Fabaceae), Xanthium stramarium (Asteraceae), 

Triticum vulgare, Hordeum vulgare, Avena sp. Triticum sativa (Poaceae) türlerinin 

konukçuları olup; bu çalıĢmada daha çok Poaceae (Festuca sp. Poa sp. Agropyrum sp. 

Dactylis sp. Phleum sp.), bazen de Carex sp. (Cyperaceae), Papaver sp. (Papaveraceae) 

türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014). 

Buğdayın önemli zararlılarından olan bu tür bu çalıĢmada buğday tarlalarında yer yer 

buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda rastlanmıĢtır.  

4.6.2. Aelia rostrata Boheman, 1852 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 10-11,5 mm (ġekil 4.24). Buccula uç tarafına 

doğru geniĢ dikenimsi bir çıkıntıya sahip ve koyu renkli (China ve Lodos 1963), esmerimsi 

renkte; baĢ, pronotum ve scutellum üzerinde, ortada, uzunluğuna sarımsı renkte üzeri düz 
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uzunluğuna bir karina var. Ayrıca pronotum‟un orta tarafında yanlara doğru ve yine 

scutellum‟un kaidesinde küçük, ince, üzeri düz, kaygan, sarımsı renkte kitinsel kabarıklıklar 

mevcut. 

 

 

 

ġekil 4.24. Aelia rostrata ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Ġran, Sırbistan (Hassanzadeh ve ark 2009), Akdeniz çevresi 

ve ülkeleri, Romanya‟ da yayılıĢ göstermektedir (Morariu ve Moglan 2014). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde hemen hemen tüm bölgelerde yayılıĢ 

göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: Buğdaydaki önemli zararlılardan biridir. A. rostrata türü ülkemizde 

yapılan çalıĢmalarda Pyrethrum sp. (Asteraceae) Triticum sp. yabani Graminae (Fent ve 

Aktaç 1999), Acacia sp. (Fabaceae), Elaeagnus sp. (Elaeagnaceae), Hordeum vulgare 

(Poaceae), Peganum sp. (Zygophyllaceae), Pirus sp. (Rosaceae), Pinus malus (Rosaceae), 

Platanus orientalis (Platanaceae), Rosa sp. (Rosaceae), Secale cereale (Poaceae), Sinapis sp 

(Brassicaceae), Triticum sativa (Poaceae), Ulmus sp. (Ulmaceae), Vicia cracca, Viscum album 

(Santalaceae) türlerinde görülmüĢtür (Lodos ve ark 1998). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada yabani 

Poazeae, türlerinde görülmüĢtür (Hassanzadeh ve ark 2009). 

Buğdayda önemli derecede zarar yapan türlerden biridir. Bu çalıĢmada buğday 

tarlalarında ve yer yer buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan toplanmıĢtır. 
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4.6.3. Aelia virgata (Herrich-Schaeffer, 1841) 

Tanımı: Egin diĢilerin vücut uzunluğu 11 mm, ergin erkeklerin vücut uzunluğu 9.6 

mm. Büyük, geniĢ vücutlu ve kahverengi bir tür. Pronotum‟ da orta callus çıkıntılı, kısa orta 

Ģeritler ise geniĢ ve kesik. Vücut uzunluğu, pronotum‟ un geniĢliğinin 2 katı kadar. BaĢın yan 

kenarları düz. Anten sarımsı kırmızı. Pronotum‟ un arka kenarının yan köĢelerinde derin 

olmayan birer çukur mevcut. Abdomen‟ in üst yüzü siyah, alt yüzü sarı veya kırmızımsı sarı 

olup uzunlamasına 3 çift kahverengi Ģerite sahip. Connexivum sarımsı renkte (Awal 1977). 

 

 

 

ġekil 4.25. Aelia virgata ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Ġsrail, Kafkasya, Suriye, Ġran, Ukrayna yayılıĢ göstermektedir 

(Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Afyon, Ankara, Bilecik, Edirne, Elazığ, Gaziantep, 

KahramanmaraĢ, Kırklareli, Ġzmir, Tunceli, Konya, Malatya, UĢak (Fent ve Aktaç 1999), 

Erzurum, Diyarbakır, Iğdır‟ da yayılıĢ göstermektedir (Yazıcı ve ark 2014). 

Konukçuları: A. virgata türü Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Triticum vulgare, Hordeum 

vulgare (Poaceae), Yabani Poaceace, Astragalus sp. (Fabaceae), Taeniatherum asperum 

(Poaceae) türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasında bazen de buğday tarlasının kenarındaki yabancı 

otlarda rastlanmıĢtır. 
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4.6.4. Ancyrosoma leucogrammes (Gmelin, 1789) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 6-7.5 mm (ġekil 4.26). Vücut rengi sarımsı 

kahverengi. Kahvrengi çukucuklu baĢ üçgen Ģeklinde ve uzamıĢ. Antenler sarımsı kahverengi. 

Pronotum ve scutellum boyuna açık sarı karinalı. Scutellum uzamıĢ ve tüm abdomeni kaplar. 

Bacaklar sarımsı kaheverngi femurların distali kahverengi halkalı (Stichel 1962). 

 

 

 

ġekil 4.26. Ancyrosoma leucogrammes ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz Havzası, Kafkasya, Orta Asya, Sibirya ve 

Moğolistan (Ghahari ve ark 2014), Ġran, Ġsrail, Kıbrıs, Kuzey Irak, Mısır, Suriye, Tacikistan‟ 

da yayılıĢ göstermektedir. 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Artvin, Antalya, Aydın, Balıkesir, 

Batman, Bilecik, Burdur, Bursa, Çanakkale, Çorum Diyarbakır, Edirne, Erzurum, Gaziantep, 

Hatay, Isparta, Ġçel, Ġstanbul, Ġzmir, KahramanmaraĢ, Kayseri, Kırklareli, Konya, Manisa, 

Mersin, Muğla, NevĢehir, Sakarya, Tunceli, Tekirdağ (Lodos ve ark 1998), Adıyaman, 

ġanlıurfa‟ da görülmüĢtür (Gözüaçık ve ark 2011). 

Konukçuları: A. leucogrammes türünün konukçuları yabani Umbelliferae olarak 

bildirilmiĢtir. Kozmopolit yayılıĢ göstermektedir ve bol miktarda olduğu bildirlmiĢtir. Batı 

Anadolu‟ da fazla olduğu zamanlarda anason, tohumluk havuç, kereviz gibi bitkilerde zarar 

yapabildiği saptanmıĢtır (Lodos ve ark 1978), ayrıca Apiaceae (Caucalis sp., Tordilium sp., 

Torilis sp., Daucus sp., Laser sp.), Eryngium creticum, E. campestre, Daucus carota 

(Apiaceae) türlerinde de görülmüĢtür (Gözüaçık ve ark 2011). 
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Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan yer yer buğday 

tarlasından atrap veya elle toplanmıĢtır. 

4.6.5. Carpocoris mediterraneus Tamanini, 1958 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 10-13 mm (ġekil 4.27). Yassıca, geniĢ vücutlu 

olup esmer kırmızıdan sarımsı yeĢile kadar değiĢen renkli. Prothorax, baĢ ve vücudun diğer 

bazı yerlerinde koyu renkli çizgi ve desenli. Anten siyah, bacak açık sarımsı, tarsuslar hafif 

kırmızımsı renkte. Pronotumun ön-yan kenarları dıĢarıya doğru çıkıntılı (Lodos 1986). 

 

 

 

ġekil 4.27. Carpocoris mediterraneus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz ve çevresi, Ġran, Irak, Türkmenistan, Etyopya, 

(Önder ve ark 2006), Ġtalya, Balkanlar, Mısır‟ da yayılıĢ göstermektedir (Lupoli ve ark 2013). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bilecik, 

Bursa, Çanakkale, Edirne, Gaziantep, Hatay, Isparta, Ġçel, Ġstanbul, Ġzmir, KahramanmaraĢ, 

Kırklareli, Konya, Manisa, Muğla, Sakarya, Tekirdağ (Fent ve Aktaç 1999), Diyarbakır, 

Çankırı, Çorum, Kastamonu, Kayseri, Zonguldak (Lodos ve ark 1978), Diyarbakır, Mardin, 

ġanlıurfa (Özgen ve ark 2005), Bartın, Bolu, Karabük, Karaman, Osmaniye yayılıĢ 

göstermektedir (Lodos ve ark 1998). 
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Konukçuları: C. mediterraneus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Triticum sp. 

(Poaceae), Medicago sativa (Fabaceae), Allium cepa (Alliaceae), Onopordum sp., Carlina sp. 

(Asteraceae) diğer Compositae türleri (Fent ve Aktaç 1999), Carduus pycnocephalus, 

Echinops microcephalus, Helianthus annus (Asteraceae) (Gözüaçık ve ark 2011), Althaea sp. 

(Malvaceae), Asphodelus sp. (Xanthorrhoeaceae), Centaurea sp. (Asteraceae), Echium sp. 

(Boraginaceae), Knautia sp. (Dipsacaceae), Olea europea (Oleaceae), Onopordum sp. 

(Asteraceae), Phlomis sp. (Lamiaceae), Sinapis sp. (Brassicaceae), Triticum sativa (Poaceae), 

Verbascum sp. (Scrophulariaceae) türlerinde görülmüĢtür (Lodos ve ark 1998). Ġran‟ da 

yapılan araĢtırmada Cirsium sp (Asteraceae) Poaceae, Cyperus officinalis (Cypereae), 

Tradescantia virginiana (Commelinaceae), sorgum, Echinops viscosus (Asteraceae), Pitacia 

vera (Anacardiaceae) türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014).  

Bu çalıĢma da buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda ve bazı yerlerde buğday 

tarlasından atrapla toplanmıĢtır. 

4.6.6. Carpocoris purpureipennis (De Geer, 1773) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 10-13.5 mm (ġekil 4.28). Sarımsı yeĢil, gri 

yeĢilimsi veya koyu kahverengi. BaĢ, pronotum ve scutellum siyah çukurcuk içermeyen leke 

veya Ģeritli. BaĢ, 4 adet az veya çok belirgin siyah Ģeritli. Pronotum uçta belirgin siyah lekeli 

veya kısa siyah Ģeritli, yan köĢe daima siyah çukurcuklu. Scutellum kaidede „V‟ Ģeklinde 

basık ve siyah leke bulunmaz. Thorax yeĢilimsi sarı veya kırmızımsı (Awad 2000). 

 

 

 

ġekil 4.28. Carpocoris purpureipennis ergini 
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Genel yayılıĢı: Dünyada Afganistan, Almanya, Arnavutluk, Avusturya, Batı Rusya, 

Belçika, Bulgaristan, Çekoslovakya, Danimarka, Finlandiya, Fransa, Güney Rusya, Hollanda, 

Ġspanya, Ġsrail, Ġsveç, Ġsviçre, Ġtalya, Japonya, Kuzey Afrika, Macaristan, Moğolistan, Norveç, 

Polonya, Romanya, Sibirya, Yugoslavya (Awad 2000), Pakistan‟ da yayılıĢ göstermektedir 

(Ghahari ve ark 2014). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bilecik, 

Bursa, Çanakkale, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Isparta, Ġçel, Ġzmir, KahramanmaraĢ, 

Kastamonu, Kayseri, Kırklareli, Kütahya, Manisa, Muğla, Tekirdağ, Zonguldak (Fent ve 

Aktaç 1999), Osmaniye‟ de görülmüĢtür (Lodos ve ark 1998). 

Konukçuları: C. purpureipennis’ türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Triticum sp. 

(Poaceae), Onopordum sp. (Asteraceae), Carlina sp. (Asteraceae) ve Compositae türlerinde 

görülmüĢtür. Fent ve Aktaç (1999) ülkemizde yaptıkları çalıĢmada Carduus pycnocephalus, 

Echinops microcephalus, Helianthus annuus (Asteraceae) (Gözüaçık ve ark 2011), Althea 

rosae (Malvaceae), Asphodelus sp. (Xanthorrhoeaceae), Avena sativa (Poaceae), Cornus mas 

(Cornaceae), Centaurea sp. (Asteraceae), Circium sp. (Asteraceae), Galium sp. (Rubiaceae), 

Lamium sp. (Lamiaceae), Lupinus varius (Fabaceae), Medicago maritima (Fabaceae), 

Onopordum sp. (Asteraceae), Peganum harmala (Nitrariaceae), Prunus domestica 

(Rosaceae), Rhamnus sp. (Rhamnaceae), Salvia sp. (Lamiaceae), Sideritis sp. (Lamiaceae), 

Sinapis sp. (Brassicaceae), Triticum sp. (Poaceae), Verbascum sp. (Scrophulariaceae), Vicia 

sp. (Fabaceae) türlerinde görülmüĢtür (Lodos ve ark 1998). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada 

Verbascum sp. (Scrophulariaceae), kaba yonca, Apiaceae, Vitex pseudo-negundo 

(Verbenaceae) türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014). Ġtalya‟ nın Campania Adasında 

yapılan çalıĢmada Cardaria draba, Asphodelus sp. türlerinde görülmüĢtür (Adamo ve ark 

2012). 

Bu çalıĢma da buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda ve bazı yerlerde buğday 

tarlasından atrapla toplanmıĢtır. 

4.6.7. Dolycoris baccarum (Linnaeus, 1758) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 10-12 mm (ġekil 4.29). Soluk gri, kahverengimsi 

gri, kahverengimsi sarı. Corium normalde mor, vücut yoğun gri, uzun kıllı. Birinci anten 

segmentinin kaidesi beyazımsı sarı ve siyah benekli, ikinci anten segmenti beyazımsı sarı, 

üçüncü, dördüncü ve beĢinci anten segmentleri siyah ve kaidede beyazsımsı sarı.  
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Scutellum‟ un uç köĢesi beyazımsı sarı. Corium normalde mor, membran kahverengi. 

Bacakaları sarı, tibiae uzun dik kıllı, üçüncü tarsus segmenti siyah (Awad 2000). 

 

 

 

ġekil 4.29. Dolycoris baccarum ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Almanya, Arnavutluk, Avusturya, Balear adaları, Belçika, 

Bulgaristan, Çekoslovakya, Çin, Danimarka, Finlandiya, Fransa, Girit, Grönland, Güney 

Ġngiltere, Hindistan, Hollanda, Ġran, Ġrlanda, Ġspanya, Ġsveç, Ġsviçre, Ġtalya, Japonya, Kanarya 

Adaları, Kıbrıs, Korsika, Macaristan, Norveç, Portekiz, Romanya, Rusya, Sardunya, Sibirya, 

Sicilya, suriye, Yogoslavya (Awad 2000), Irak, Ġsrail, Kafkasya, Suriye, Romanya yayılıĢ 

göstermektedir (Morariu ve Moglan 2014). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Afyon, Ağrı, Ankara, Antalya, Artvin, 

Aydın, Balıkesir, Bilecik, Burdur, Bursa, Bolu, Çanakkale, Çorum, Denizli, Diyarbakır, 

Edirne, Erzincan, Erzurum, EskiĢehir, Gaziantep, KahramanmaraĢ, Kars, Kastamonu, 

Kayseri, Kocaeli, Konya, Kırklareli, Isparta, Ġzmir, Manisa, Mardin, Muğla, MuĢ, NevĢehir, 

Niğde, Sakarya, Tekirdağ, UĢak, Zonguldak (Fent ve Aktaç 1999), Adıyaman, Diyarbakır, 

Mardin, ġanlıurfa, ġırnak‟ da rastlanmıĢtır (Özgen ve ark 2005). 

Konukçuları: D. baccarum türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Triticum sp, 

Onopordon sp., Trifolium sp., Medicago sativa, Sesamum indicum, Helianthus annuus (Fent 

ve Aktaç 1999), Sinapsis arvensis (Özgen ve ark 2005), Brassica napus var oleifera, Sinapsis 

arvensis, Sysmbrium officinale (Brassicaceae), Ervum ervilia, Lens culinaris, Gundelia sp, 

Onopordum acanthium, O. carduchorum (Asteraceae), Sesamum indicum (Pedaliaceae), 
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Silene colorata (Caryopyllaceae), Verbascum thapsus (Scrophulariaceae) türlerinde 

görülmüĢtür (Gözüaçık ve ark 2011). 

Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Ģalgam, Asteraceae, Brassicaceae, Poaceae, Fabaceae, 

Trfifolium sp. (Fabaceae), Pistacia sp. (Anacardiaceae), Rumex sp. (Polygonacae), arpa, 

yonca, bakla, Cirsium sp. (Asteraceae), akkavak, kaba yonca, Triticum vulgare, Hordeum 

vulgaris (Poaceae), Salix sp. (Salicaceae), Urtica sp. (Urticaceae), Verbascum sp. 

(Scrophulariaceae), Alhagi sp. (Fabaceae), Acroptilon repens, Cousinia sp., Taraxacum sp. 

(Asteraceae), Alangium sp. (Cornaceae), Atriplex sp. (Amaranthaceae), Berberis vulgaris 

(Berberidaceae), Clematis sp. (Ranunculaceae), Daucus carota (Apiaceae), Erysimum 

hieraciifolium (Brassicaceae), Gossypium hirsutum (Malvaceae), Kochia sp. 

(Chenopodiaceae), Medicago sp. (Fabaceae), Melissa officinalis (Lamiaceae), Scrophularia 

sp. (Scrophulariaceae), Solanum tuberosum (Solanaceae), Triticum aestivum (Poaceae) 

türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda ve bazı yerlerde buğday 

tarlasından atrapla toplanmıĢtır. 

4.6.8. Eurydema blanda Horvath, 1903 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 8.5-9.5 mm (ġekil 4.30.). BaĢ siyah renkli lateral 

kenarları çok az kırmızı renkte. Antenler siyah, pronotum kırmızı ya da sarımsı kırmızı renkte 

ve iki siyah lekeli. Scutellum siyah „Y‟ harfi Ģeklinde kırmızı desenli. Membran koyu 

kahverengi abdomen desenli kırmızı, proximal siyah renkli (Stichel 1962). 

 

 

 

ġekil 4.30. Eurydema blanda ergini 
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Genel yayılıĢı: Dünyada Ġran, Avrupa, Akdeniz çevresi ülkeleri ile Palearktik 

bölgenin geri kalan kısmının büyük bir bölümünde yayılıĢ göstermektedir (Özel 2007). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Afyonkarahisar, Ankara, Antalya, 

KahramanmaraĢ, Kırıkkale, Konya, Niğde‟ de rastlanmıĢtır (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: E. blanda türü Cruciferae familyasındaki bitkilerde, baĢta lahana, 

karnabahar, turp, Ģalgam, hardal ve diğer yabani Cruciferae bitkilerinde (Özel 2007), 

Capparis sp. (Capparaceae), Sinapis sp. (Brassicaceae), Spinacia oleracea (Chenopodiaceae) 

türlerinde görülmüĢtür. 

Bu çalıĢma da buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda çok yoğun bulunmuĢtur 

ve bazı yerlerde buğday tarlasından atrapla toplanmıĢtır. 

4.6.9. Eurydema ornata (Linnaeus, 1758) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7.0-8.5 mm (ġekil 4.31). Ergin bireylerin vücudu 

siyah, kırmızı ve beyaz renkli desenli. BaĢ siyah. Pronotum üzerinde altı adet leke mevcut. 

Üst kanatlar üzeri siyah desenli (Çıkman 2013). 

 

 

 

ġekil 4.31. Eurydema ornata ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Ġran, Ġsrail, Kafkasya, Kıbrıs, Mısır, Suriye, Türkistan, 

Etiyopya, Hindistan, Pakistan yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 
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Türkiye’deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Afyon, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, 

Bolu, Burdur, Bursa, Bilecik, Çanakkale, Çorum, Diyarbakır, Edirne, EskiĢehir, Gaziantep, 

KahramanmaraĢ, Kastamonu, Kayseri, Kırklareli, Kocaeli, Konya, Isparta, Hatay, Ġçel, 

Ġstanbul, Ġzmir, Manisa, Mersin, Muğla, NevĢehir, Niğde, Sakarya, UĢak, Tekirdağ, Yozgat, 

Zonguldak (Fent ve Aktaç 1999), Adıyaman, Artvin, , Amasya, Batman, Bitlis, Çankırı, 

Elazığ, Erzincan, Hakkâri, Iğdır, Kırıkkale, Konya, Malatya, Mardin, Ordu, Samsun, Sinop, 

ġanlıurfa, Tokat, Trabzon (Gözüaçık ve ark 2011), Aksaray, Karaman‟ da rastlanmıĢtır 

(Lodos ve ark 1998). 

Konukçuları: E. ornatum türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Brassica oleracea 

(Brassicaceae), Rorippa sp. (Brassicaceae) ve bazı Cruciferae türlerinde (Fent ve Aktaç 

1999), Brassica napus (Brassicaceae), Capparis sp. Cardaria draba (Brassicaceae), Crambe 

orientalis (Brassicaceae), Lepidum sativum, Sinapis arvensis, Sysmbrium officinale, 

Carthamus sp. (Compositae) (Gözüaçık ve ark 2011), Alhagi sp., Alyssum murale, Cirsium 

sp. Cornus mas, Fagus sp., Medicago sativa, Onobrychis sativa, Ononis sp., Onopordum sp., 

Pirus malus, Spinacia oleracea, Triticum sativa, Verbascum sp., Veronica sp., Vicia cracca 

(Lodos ve ark 1998), Diplotaxis muralis  türlerinde görülmüĢtür (Tarla 1997). Ġran‟ da yapılan 

çalıĢmalarda Solanaceae, Cistaceae, Asteraceae (Linnavuori 2008), Populus sp., Tamarix sp. 

(Tamaricaceae), Chenopodium sp. (Chenopodiaceae), Ulmus sp. (Ulmaceae), Verbena 

officinalis (Verbenaceae), patates, Alyssum murale (Brassicae), Veronica sp. 

(Scrophulariaceae), Lepidum sp., Eruca sativa, Descurainia sophia, Raphanus sp., Erysimum 

hieraciifolium (Brassicae), Medicago sativa (Fabaceae) türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve 

ark 2014). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda ve bazı yerlerde buğday 

tarlasından atrapla toplanmıĢtır. 

4.6.10. Eurydema ventrale Kolenati, 1846 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 7.0-8.5 mm (ġekil 4.32). Ergin bireylerde vücut 

yassı ve geniĢ. Vücudun dorsal kısmı kırmızı, siyah ve açık lekelerle kaplı. Vücudun ventral 

kısmı açık sarı, kırmızımsı renkte olup, küçük siyah lekelerle kaplı. Thorax‟ ın üzeri 6 adet 

siyah lekeli (Stichel 1962). 
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ġekil 4.32. Eurydema ventrale ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Kafkasya, Kıbrıs, Kuzey Afrika, Ġran, Ġskandinavya, Ġsrail, 

Orta Avrupa, Suriye, Türkistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Ghahari ve ark 2014). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Afyon, Ağrı, Artvin, Ankara, Balıkesir, Bilecik, 

Burdur, Bursa, Bolu, ,Çorum, Edirne, Erzurum, Kırklareli, Kütahya, Ġstanbul, Ġzmir, 

Kastamonu, KırĢehir, Konya, Muğla, Niğde, Tekirdağ, UĢak (Fent ve Aktaç 1999), Karaman, 

Kırıkkale, KırĢehir (Lodos ve ark 1998), Adana, Antalya, Bayburt, Erzincan, Iğdır, Manisa, 

Tunceli‟ de rastlanmıĢtır (Yazıcı ve ark 2014). 

Konukçuları: E.ventrale türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Rorippa sp ve diğer 

Cruciferae türlerinde (Fent ve Aktaç 1999), Sinapis sp. (Lodos ve ark 1998), yabani hardal ve 

Brassicaceae familyasındaki türlerde ve diğer yabani bitkilerle karıĢık buğday alanlarında 

görülmüĢtür (Özgen ve ark 2005). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlarda ve bazı yerlerde buğday 

tarlasından atrapla toplanmıĢtır. 

4.6.11. Eysarcoris ventralis (Westwood, 1837) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 5-6 mm (ġekil 4.33.). Vücudu sarımsı kahverengi 

ve siyah çukurcuklu. BaĢ yeĢilimsi siyah vertex‟ in ortası sarı çizgili ve ve gözlerinin yanı 

sarımsı tuberküllü. Birinci, ikinci ve üçüncü anten segmentleri sarımsı kahverengi dördüncü 

ve beĢinci anten segmenti siyah. Pronotum‟ un distali iki yeĢilimsi siyah lekeli. Scutellum‟ un 

proximal köĢeleri iki küçük sarımsı beyaz tuberküllü (Stichel 1962). 
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ġekil 4.33. Eysarcoris ventralis ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Palearktik bölgenin hemen hemen her yerinde bulunur (Önder ve ark 

2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Antalya, Artvin, Erzincan, Erzurum, Ġstanbul, 

Ġzmir, Osmaniye (Yazıcı ve ark 2014), Adıyaman, Diyarbakır, ġanlıurfa‟ da görülmüĢtür 

(Gözüaçık ve ark 2011). 

Konukçuları: E. ventralis türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Calluna vulgaris, 

Echium vulgare, Salvia viridis, Stipa bromoides (Dursun ve Fent 2011), Oryza sativa, Salvia 

sp. (Lamiaceae) türlerinde görülmüĢtür (Gözüaçık ve ark 2011). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada 

Centaurea sp (Asteraceae), Chenopodium sp. (Chenopodiaceae), Salix sp. (Salicaceae), Vitis 

vinifera (Vitaceae), yonca, Tamarix sp. (Tamariaceae), Poaceae, Triticum aestivum (Poaceae), 

Verbascum sp. (Scrophulariaceae) türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan yer yer buğday 

tarlasından elle veya atrapla toplanmıĢtır. 

4.6.12. Graphosoma lineatum (Linnaeus, 1758) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 9-11 mm (ġekil 4.34). Ergin bireylerin genel rengi 

kırmızımsı bazen de sarımsı, baĢ, thorax ve scutellum üzeri boyuna siyah bantlı (Çıkman 

2013). 
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ġekil 4.34. Graphosoma lineatum ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik Bölge (Önder ve ark 2006), Çek Cumhuriyeti 

(Tietz ve Zrzavy 1996), Romanya‟ da yayılıĢ göstermektedir (Morariu ve Moglan 2014). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ağrı, Ankara, Artvin, Antalya, Aydın, 

Balıkesir, Bilecik, Bursa, Çanakkale, Denizli, Edirne, EskiĢehir, Gaziantep, Hatay, Isparta, 

Ġstanbul, Ġzmir, KahramanmaraĢ, Kars, Kastamonu, Kırklareli, Kocaeli, Kütahya, Manisa, 

Muğla, Sakarya, Zonguldak (Fent ve Aktaç 1999), Erzincan, Erzurum, Kayseri, Konya, 

Mersin, Sivas, Yozgat‟ da rastlanmıĢtır (Yazıcı ve ark 2014). 

Konukçuları: G. lineatum türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Eryngium campestre 

L var viren (Özsaraç ve Kıyak 2001), Umbelliferae türlerinde görülmüĢtür (Fent ve Aktaç 

1999). Ayrıca ülkemizde kültür bitkilerinden anasonda (Pimpinella anisum) zarar yaptığı 

saptanmıĢtır (Lodos ve ark. 1978) ve çilek üretim alanlarında görülmüĢtür (Gençer ve ark 

2004). 

Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda Apiaceae, rezene, tütün, maydonoz, Astragalus sp. 

(Fabaceae), havuç, kimyon, Cucurbitaceae, yabani Brassicaceae, Asteraceae (Ghahari ve ark 

2014) ve yabani Crucifereae türlerinde görülmüĢtür (Khaghanınıa ve ark 2011). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan elle toplanmıĢtır. 



53 
 

4.6.13. Holcostethus strictus (Fabricius, 1803) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 8.5-10.5 mm (ġekil 4.35). Hakim renk yeĢilimsi 

gri. Mevsimlere göre değiĢiklik gösterir ve üzeri siyah noktalı. Bahar ve yaz aylarında 

genellikle açık renkte, sonbaharda koyu renkte (kırmızı-sarı). Antenleri belirgin Ģekilde son 

iki segmentleri koyu siyah bantlı (Anonim 2015f). 

 

 

 

ġekil 4.35. Holcostethus strictus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz ve çevresi, Yakın Doğu, Orta Asya, Avrupa-Sibirya, 

Pakistan, Ġran (Ghahari 2014), Romanya (Morarıu ve Moglan 2014), Ġsrail, Kıbrıs, Suriye‟ de 

yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Antalya, Çorum, Gaziantep, Edirne, Hatay, 

Mardin, Zonguldak‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: H. strictus türü Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Triticum sp. (Poaceae), 

Cirsium sp. (Asteraceae), Chenopodium opulifolium (Chenopodiaceae), Lactuca scariola 

(Asteraceae), Polygonum convolvulus (Polygonaceae), Raphanus raphanistram, Rapistrum 

rugosum (Brassicae), Circium sp. (Asteraceae), Rosa sp. (Rosaceae), Pistacia vera 

(Anacardiaceae), Vicia sp. (Fabaceae), Atriplex sp. (Amarathaceae), Cynodon doctylon, 

Hordeum vulgare (Poaceae), Mentha sp. (Lamiaceae) ve Rubia türlerinde (Rubiaceae) 

görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014). 
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Bu çalıĢmada buğday tarlasından ve tarlanın kenarındaki yabancı otlardan atrap 

yardımıyla toplanmıĢtır. 

4.7. Familya: Pyyrhocoridae 

4.7.1. Pyrrhocoris apterus (Linnaeus, 1758) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 9-11.5 mm (ġekil 4.36). Afrika tarzı maskeyi 

andıran dıĢ görünüĢe sahip. Abdomen üzerinde turuncu, kırmızı, siyah, lekeler mevcut, siyah 

lekeler sıcaklığa göre değiĢken (Anonim 2015g). 

 

 

 

ġekil 4.36. Pyrrhocoris apterus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Oriental, Neotropikal ve Palearktik Bölgeler, Channel adası, 

Ġngiltere (Howe 2004), Afganistan, Ġspanya (Gentry 1965), Sırbistan (Protıć 2000), Ġran 

(Modarres Awal 2002), Macaristan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Torma 2009). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ağrı, Ankara, Aydın, Bilecik, Bursa, 

Çanakkale, Edirne, Elazığ, EskiĢehir, Erzincan, Erzurum, Hatay, Ġstanbul, Kayseri, Konya, 

Niğde (Önder ve ark 2006), NevĢehir (Kıyak ve ark 2004), Mardin‟ de rastlanmıĢtır (Veli 

2014). 

Konukçuları: P. apterus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda çilek ekim alanlarında 

(Gençer ve ark 2004) ve ahududu alanlarında oldukça yoğun bulunmuĢtur (Kaya ve Kovancı 

2004). Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda Malva sp. (Malvaceae), Lavatera sp. (Malvaceae), Tilia 
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sp., Lavatera arborea (Howe 2004), yonca (Gentry 1965), pamuk ekim alanlarında, Rumex 

scutatus (Polygonaceae) (Ghahari ve ark 2012b) türlerinde ve arpa ekim alanlarında 

görülmüĢtür (Awal 2008). 

Lodos (1986), P. apterus‟a yurdumuzun her yerinde ilkbahar ve yazın güneĢli 

havalarda sıkça rastlanıldığını, esas konukçu bitkisinin ebegümeci olduğunu, fakat bazen 

bamya ile diğer Malvaceae bitkilerinde de görüldüğünü bildirmektedir. Abutilon theophrasti 

ekim alanlarında rastlanmıĢtır ancak bu bitkiyle beslenmediği saptanmıĢtır (Grubıšıć ve ark 

2006). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrapla veya elle 

toplanmıĢtır. 

4.8. Familya: Rhopalidae 

4.8.1.  Corizus hyoscyami (Linnaeus, 1758) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu yaklaĢık 9 mm (ġekil 4.37). Vücut kırmızı siyah 

desenli. Üçüncü ve dördüncü abdomen tergumu kırmızı. Pis koku bezleri geliĢmemiĢ 

(Anonim 2015h). 

 

 

 

ġekil 4.37. Corizus hyoscyami ergini  

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik Bölge ve Akdeniz adalarında yayılıĢ 

göstermektedir (Önder ve ark 2006). 
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Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Amasya, Ankara, Artvin, Bursa, Diyarbakır 

Edirne, Konya (Özsaraç ve Kıyak 2001), Bolu, Çankırı (MemiĢoğlu ve ark 1986), Diyarbakır, 

Mardin (Veli 2014), NevĢehir (Kıyak ve ark 2004), Antalya, Balıkesir, Burdur, Erzincan, 

Erzurum, Ġstanbul, Mersin‟ de rastlanmıĢtır (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: C. hyoscyami türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Echinops viscosus DC. 

subsp. bithynicus (Asteraceae) ve Solanum nigrum L. subsp. nigrum (Solanaceae) türlerinde 

görülmüĢtür (Özsaraç ve Kıyak 2001). Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda yonca ekim alanlarında, 

tütünde (Solanaceae), Medicago sativa (Fabaceae), Asteraceae, Fabaceae türlerinde ve pamuk 

ekim alanlarında (Ghahari ve ark 2012a) ve Asteraceae türlerinde görülmüĢtür (Linnavuori 

2007). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.8.2.  Maccevethus caucasicus (Kolenati, 1845) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu erkeklerde 7.5-9.7 mm diĢilerde 8.3-11.3 mm 

(ġekil 4.38). Vücut sarımsı, gri-kahverengi, kırmızımsı sarı, kırmızımsı kahverengi veya koyu 

kahverengi ve siyah noktalı. Erkeklerin scutellum ucu ve pygophore‟ un orta çıkıntısı küt 

(Pehlivan 1981). 

 

 

 

ġekil 4.38. Maccevethus caucasicus ergini 

 

 



57 
 

Genel yayılıĢı: Dünyada Akdeniz ve çevresi ülkelerde, Kafkasya, Orta Asya, Çin 

(Kuzey Batı Bölgeleri) (Ghahari ve ark 2012a), Akdeniz adaları, Güney Rusya, Ġran, 

Kuzeybatı Afrika, Orta ve Güney Avrupa, Suriye, Türkistan‟ da yayılıĢ göstermektedir 

(Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Gaziantep, Bursa, Aydın, Konya, Kayseri, Ankara, 

Kars, Ġzmir, Adana, Adıyaman, Afyon, Ağrı, Aydın, Balıkesir, Edirne, Elazığ, Malatya, 

Bilecik, Bitlis, Burdur, Bursa, Çanakkale, Denizli, Diyarbakır, Edirne, Elazığ, Hakkari, 

Isparta, Ġzmir (Pehlivan 1981) ve Erzurum‟ da görülmüĢtür (Yıldırım ve ark 2013). 

Konukçuları: M. caucasicus türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Centaurea sp, Cirsium 

sp., Matricaria chamomilla, Erodium sp., Medicago sativa, Oryza sativa, Triticum sativum, 

Quercus sp ve Prunus amygdali türlerinde görülmüĢtür (Pehlivan 1981). Ġran‟ da yapılan 

çalıĢmalarda Hordeum sp. (Poaceae) ve Asteraceae türlerinde görülmüĢtür (Modarres Awal 

1996b, Linnavouri 2012). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.8.3. Brachycarenus tigrinus Schilling, 1829 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 6.5-7.0 mm. BaĢın geniĢliği uzunluğunun 1.5 katı 

kadar (ġekil 4.39.). Dorsal vücut rengi sarımsı veya grimsi olup baĢ, pronotum‟un ön kenarı 

ve scutellum‟un ön köĢeleri ile hemielytra‟nın damarları siyah lekeli (Hoebeke ve Wheeler 

1982). 

 

 

 

ġekil 4.39. Brachycarenus tigrinus ergini 
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Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik bölge ve Akdeniz çevresindeki ülkelerde (Önder 

ve ark 2006), Avrupa (Ġngiliz Adaları hariç).Monocco, Madeira ve Kanarya Adaları, Cezayir‟ 

de yayılıĢ göstermektedir (Hoebeke ve Wheeler 1982). 

Türkiyedeki yayılıĢı: Ülkemizde tüm bölgelerde yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 

2006). 

Konukçuları: Kuzey Amerika‟ da yapılan çalıĢmada Brassicae familyasındaki 

bitkilerde görülmüĢtür (Wheeler 2004), Belçika‟ da yapılan çalıĢmada Brassica sp., Capsella 

sp., Sinapis sp., Trifollium sp., Cirsium sp. türlerinde görülmüĢtür (Dethier ve Gallant 1998). 

Ġspanya‟ nın Zaragoza Bölgesinde yapılan çalıĢmada Artemisia sp., Carduus sp., Ephedra 

nebrodensis, Eryngium sp., Gysophilla struthium, Juniperus thurifera, Juniperus phoenica, 

Onopordum sp., Salsola sp. türlerinde görülmüĢtür (Ribes ve ark 1997). 

4.8.4. Rhopalus parumpunctatus Schilling, 1829 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu erkelerde 5.5-6.7 mm, diĢilerde 6.1-7.5 mm (ġekil 

4.40). YeĢilimsi sarıdan kahverengimsi kırmızıya kadar değiĢen renkte. Vücudun üzeri uzunca 

sık ve açık renk kıllarla kaplı. BaĢ kısa ve geniĢçe olup petek ve nokta gözlerin arkasında birer 

siyah lekeli. Dördüncü anten segmenti hariç diğer segmentlerin üzeri siyah veya kahverengi 

lekeli. Pronotum‟ un üzeri çukurcuklu olup bazen kırmızımsı bazen kahverengimsi lekeli 

genellikle lekesiz. Abdomen‟ in üzeri siyah. Bacakları sarımsı veya sarımsı kırmızı renkte 

olup üzeri siyah veya koyu kahverengi lekeli (Pehlivan 1981). 

 

 

 

ġekil 4.40. Rhopalus parumpunctatus ergini 
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Genel yayılıĢı: Dünyada Avrupa ülkeleri, Kuzey Afrika, Sicilya, Güney Rusya, 

Kıbrıs, Ġran, Türkistan ve Sibirya‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Afyon, Ağrı Ankara, Antalya, Artvin, 

Aydın, Bolu, Bursa, Edirne, EskiĢehir, Gaziantep, Kars, Kayseri, Kırklareli, Kocaeli, Konya, 

Kars, Kütahya, MuĢ, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, MuĢ, Ordu, Sakarya, Samsun, Siirt, 

ġanlıurfa, Tekirdağ, Tunceli, UĢak‟ da görülmüĢtür (Pehlivan 1981). 

Konukçuları: R. parumpunctatus türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Achillea 

millefolium, Artemisia sp., Chrysanthemum leucanthemum, Erygeron sp., Abies alba, 

Juniperus cominus, Picea excelsa, Pinus sp., Alnus glutinosa, Betula verrucosa, Calluna 

vulgaris, Erodium cicutarium, Geranium sp., Fagus silvatica, Quercus sp., Fragaria sp., 

Dactylis glomeratus, Hypercium sp., Oenothera sp., Populus tremula, Rumex sp., Solanum 

tuberosum, Spergularia sp., Trifolium arvense, Verbascum sp., Alysum sp., Castanea sativa, 

Cistus albidus, Echinops sp., Lactuca serriola, Marticaria chamomilla, Lens esculenta, 

Medicago sativa, Onobrychis sativa, Pimpinella anisum, Populus sp., Rhododendron flavum, 

Salsola sp. ve Urtica dioeca türlerinde görülmüĢtür (Pehlivan 1981). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.8.5. Stictopleurus abutilon (Rossi, 1790) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu erkeklerde 7-mm diĢilerin 7-8.6 mm (ġekil 4. 41) 

(Pehlivan 1981). Açık kahverengi renkte olup pronotum‟un ön kenarının arkasında her zaman 

çok belirgin olmayan birer koyu dairesel lekeli (Anonim 2008). 
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ġekil 4.41. Stictopleurus abutilon ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Palearktik Bölge, Akdeniz adaları, Kıbrıs‟ da yayılıĢ 

göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Ankara, Artvin, Aydın, Balıkesir, Bilecik, Elazığ, 

Gaziantep, Hakkari, Isparta, Ġstanbul, Ġzmir, Kars, Kocaeli, Kütahya, Manisa, Mersin, Muğla, 

Niğde, Sakarya, Tekirdağ, UĢak, Yozgat (Pehlivan 1981), Erzurum‟ da görülmüĢtür (Yıldırım 

ve ark 2013). 

Konukçuları: S. abutilon türü ülkemizde yapılan çalıĢmada Achillea millefolium, 

Anthemis absinthium, A. campestris, A. vulgaris, Calendula persica, Chrysantheum 

leucanthemum, Matricaria inodora, Pulacaria vulgaris, Pyrethum sp., Senecio jacobaeae, 

Tussilago sp., Cistus villosus, Epilobium sp., Gossypium herbaceum, Trifolium sp., Medicago 

sativa, Vicia cracca, Mentha sp. ve Sinapis arventis türlerinde görülmüĢtür (Pehlivan 1981). 

Yugoslavya‟ da yapılan çalıĢmada Valeriana officinalis türünde görülmüĢtür (Protıć 2001). 

Bu çalıĢmada buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan atrap yardımıyla 

toplanmıĢtır. 

4.9. Familya: Scutelleridae 

4.9.1. Eurygaster austriaca (Schrank, 1778) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 11-14 mm (ġekil 4.42). Vücut E. integriceps ve E. 

maura‟dan daha yassı ve büyük olması ile kolaylıkla ayrılır. Bu türde clypeus önde kapalı 

Lodos 1982). 
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ġekil 4.42. Eurygaster austriaca ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Orta ve Güney Avrupa, Kuzey Afrika, Kafkaslar, Oriental 

Bölgede yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ağrı, Antalya, Aydın, Balıkesir, Burdur, 

Bursa, Çanakkale, Denizli, Edirne, Elazığ, Kırklareli, Kocaeli, Iğdır, Sakarya, Manisa, 

Mersin, Muğla, UĢak, Van (Koçak ve ark 2014), Antalya, EskiĢehir, Ġçel, KahramanmaraĢ, 

Karabük, Karaman‟ da rastlanmıĢtır (Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: E. austriaca türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Triticum sp (Poaceae) 

(Gözüaçık ve Fent 2012), Avena sativa (Poaceae), Cedrus sp. (Pinaceae) ve Triticum sativa 

(Poaceae) türlerinde görülmüĢtür (Lodos ve ark 1998). 

Buğdayda önemli derecede zarar yapan bu tür bu çalıĢmada en fazla bulunan türlerden 

biridir. Buğday tarlasından veya yer yer buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan 

atrapla veya elle toplanmıĢtır.  

4.9.2. Eurygaster integriceps Puton, 1888 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 10,5-12,5 mm (ġekil 4.43). Genel olarak toprak 

renginde, bazen koyu siyah bazen kırmızımsı, bazen kirli beyaz bazen bu renklerin bir kaçının 

karıĢımı olan alacalı renklerde. Vücut yassı, geniĢ, üst tarafı hafif ĢiĢkin, üstten bakıldığında 

genel görünüĢü oval. Clypeus önde açık durumda. Prothorax‟ın ön kenarları yuvarlak (Lodos 

1961). 
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ġekil 4.43. Eurygaster integriceps ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Bulgaristan, Güney Rusya, Irak, Ġran, Ġsrail, Pakistan, 

Romanya, Yunanistan‟ da yaygındır. Afganistan, Batı Sibirya, Cezayir, Lübnan, Moldova, 

Orta ve Avrupa, Rusya, Suriye, Ürdün ve Türkiye' deki kısıtlı dağılıma sahiptir Aynı zamanda 

diğer Avrupa ve Asya ülkelerinde yayılıĢ göstermektedir (Lodos 1961). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Ağrı, Antalya, Aydın, Balıkesir, Burdur, 

Bursa, Çanakkale, Denizli, Diyarbakır, Edirne, Elazığ, Gaziantep, Kırklareli, Kocaeli, Iğdır, 

Manisa, Mardin, Mersin, Muğla, Sakarya, ġanlıurfa, UĢak, Van (Koçak ve ark 2014), 

Adıyaman‟ da rastlanmıĢtır (Gözüaçık ve Fent 2012). 

Konukçuları: Buğdayda önemli olan bu tür ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Poa 

amnua (Poaceae), Bromus inermiş, Poa bulbosa (Poaceae), Lolium rigidum (Poaceae), 

Bromus tectorum (Poaceae), Hordeum murinum (Poaceae), Aegilops cylindrica (Poaceae), 

Avena sterilis (Poaceae), Secale montanum (Poaceae), Hordeum geniculatum (Poaceae), 

Phalaris brachystachys (Poaceae), Alopecurus myosuroides (Poaceae) türlerinde görülmüĢtür 

(Gözüaçık ve Fent 2012). Bu tür ayrıca Avena sp (Poaceae), Secale sp (Poaceae), Sorghum sp. 

(Poaceae), Triticum sp. (Poaceae), Triticosecale sp. (Poaceae), Hordeum sp. (Poaceae) 

türlerinde bulunmuĢ olup en fazla Heteranthelium pliliferum (Poaceae) türüne adapte 

olmuĢtur (Malipatil 2008). 

Buğdayda önemli derecede zarar yapan bu tür bu çalıĢmada buğday tarlasından atrap 

veya elle toplanmıĢtır.  
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4.9.3. Odontotarsus purpureolineatus (Rossi, 1790) 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 9-11.5 mm (ġekil 4.44). Vücut rengi sarımsı 

kahverengi ya da sarımsı kızıl kahverengi. Genellikle karakteristik siyah çizgili anten sarımsı 

kahverengi. Ġkinci anten segmenti üçüncü anten segmentine göre belirgin bir Ģekilde daha 

uzun ve dördüncü ve beĢinci anten segmentleri kırmızı kahverengi ya da siyah renkli. 

Pronotum genellikle parelel sekiz çizgili, scutellum karakteristik koyu renk çizgili (Stichel 

1962). 

 

 

 

ġekil 4.44. Odontotarsus purpureolineatus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Almanya, Çek Cumhuriyeti, Ġran, Ġsrail, Kafkasya, Slovak 

Cumhuriyeti, Suriye, Türkistan‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Adıyaman, Ankara, Bursa, Diyarbakır, 

Edirne, Erzurum, Gaziantep, GümüĢhane, Isparta, Ġstanbul, KahramanmaraĢ, Kars, Kayseri, 

Kırklareli, Konya, MuĢ, Siirt, Sivas, ġanlıurfa, ġırnak, Tekirdağ, Tokat‟ da rastlanmıĢtır 

(Önder ve ark 2006). 

Konukçuları: O. purpureolineatus türü ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Sesamum 

indicum (Pedaliaceae), Centaurea calcitrapa, Centaırea ibreica, Carduus pycnocephalus, 

Eryngium campestre (Gözüaçık ve Fent 2012), Cirsium sp., Onopordum sp., Triticum sp. 

türlerinde görülmüĢtür (Lodos ve ark 1998). Ġran‟ da yapılan çalıĢmalarda pamuk alanlarında 

(Ghahari ve ark 2012) ve Centaurea sp. (Asteraceae), Sanguisorba sp. (Rosaceae) (Ghahari 

ve ark 2014) türlerinde görülmüĢtür. 
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Bu çalıĢmada buğday tarlasındaki yabancı otlardan yer yer buğday tarlasından atrap 

yardımıyla veya elle toplanmıĢtır. 

4.9.4. Odontotarsus robustus Jakovlev, 1883 

Tanımı: Erginlerin vücut uzunluğu 9.5-11 mm (ġekil 4.45). Sarımsı kahverengi ve 

koyu renk çizgili. Antenler sarımsı kahverengi ikinci anten segmenti üçüncü anten segmentine 

göre daha uzun ve dördüncü ve beĢinci anten segmentler az ya da çok kırmızımsı renkli. 

Pronotumun hemen hemen sekiz parelel koyu renk çizgili. Scutellum abdomenin sonuna 

kadar uzar. Scutellum‟ un ikinci çizgisi caudal koyu renk çizgiyle birleĢmiĢ (Stichel 1962). 

 

 

 

ġekil 4.45. Odontotarsus robustus ergini 

 

 

Genel yayılıĢı: Dünyada Ġsrail, Kafkasya, Kıbrıs, Mısır, Suriye, Türkmenistan, 

Yugoslavya‟ da yayılıĢ göstermektedir (Önder ve ark 2006). 

Türkiye’ deki yayılıĢı: Ülkemizde Adana, Antalya (GazipaĢa), Diyarbakır, Elazığ 

Gaziantep, Hatay, Ġçel, Mardin, KahramanmaraĢ, Karaman, Kırıkkale, Osmaniye‟ de 

rastlanmıĢtır (Lodos ve ark 1998). 

Konukçuları: Bu tür ülkemizde Centaureae (Veli 2014) familyasındaki bitkilerde ve 

Sinapis sp (Brassicaceae), Trifolium argatum (Fabaceae), Triticum sativa (Poaceae) türlerinde 

görülmüĢtür (Lodos ve ark 1998). Ġran‟ da yapılan çalıĢmada Centaurea sp., (Asteraceae) ve 

yabani Poaceae türlerinde görülmüĢtür (Ghahari ve ark 2014). 

Bu çalıĢmada bu tür buğday tarlasının kenarındaki yabancı otlardan ve buğday 

tarlasından elle veya atrap yardımıyla toplanmıĢtır.  
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5. SONUÇ 

Buğday en önemli besin kaynaklarındandır. Artan nüfusa bağlı olarak buğdayın 

tüketimi de gün geçtikçe artmakta, bu nedenle buğdaydan yüksek verim alınması ve 

kayıpların en aza indirgenmesi önem taĢımaktadır. Buğdayda kayba neden olan zararlıların 

baĢında gelen Heteroptera‟dan Eurygaster integriceps ve diğer Eurygaster spp. ile Aelia 

rostrata ve Aelia acuminata türleridir. 

Edirne ilindeki buğday tarlalarında görülen Heteroptera alttakımına bağlı türlerin 

saptandığı bu çalıĢmayla dokuz familya ve bu familyalara bağlı 45 tür belirlenmiĢtir. Bu 

türlerden üçü predatör olup diğerleri fitofag türlerdir. Bu türlerden 13 tür her iki yılda 

rastlanmıĢtır. Bu türler Centrocoris spiniger, Coreus marginatus, Gonocerus spiniger 

(Coreidae); Horistus orientalis (Miridae); Aelia acuminata, A. rostrata, Carpocoris 

purpureipennis, Eurydema ornata, E. ventrale, Holcostethus strictus (Pentatomidae); 

Eurygaster austriaca, E. integriceps, Odontotarsus robustus (Scutelleridae). Saptanan fitofag 

türler içinde en bol ve yaygın türlerin Eurygaster integriceps ve E. austriaca olduğu, bunu 

Eurydema ornatum ve Brachycoleus steini türlerinin izlediği gözlenmiĢtir.  

Ülkemizde buğday alanlarında yapılan daha önceki çalıĢmalarda tespit edilen bazı 

türler bu çalıĢmada da tespit edilmiĢtir. Adana‟ da buğday agro-ekososteminde yapılan 

çalıĢmada Closterotemus norwegicus (Miridae); Aelia acuminata, Carpocoris purpureipennis, 

Dolycoris baccarum, Eurydema ornata, Eysarcoris ventralis (Pentatomidae); Corizus 

hyoscyami (Rhopalidae); Eurygaster integriceps (Scutelleridae) türleri kaydedilmiĢtir (Sayan 

2010). Konya buğday agroekosisteminde tespit edilen türler Aelia acuminata, Carpocoris 

purpureipennis, Eurydema ornata, Eysarcoris ventralis (Pentatomidae) olmuĢtur (Düzgüner 

2011). Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki buğday alanlarında yapılan çalıĢmada Pentatomidae 

familyasını saptamaya yönelik yapılan çalıĢmada Aelia acuminata, Aelia rostrata, Carpocoris 

purpureipennis, Dolycoris baccarum, Eurydema ornata, Eurydema ventrale, Eysarcoris 

ventralis (Pentatomidae) türleri tespit edilmiĢtir (Özgen ve ark 2005). Yine aynı bölgede 

buğday tarlalarındaki Scutelleridae türlerini bulmaya yönelik yapılan çalıĢmada Eurygaster 

integricesps, E. austriaca ile beraber Odontotarsus purpureolineatus ve O. robustus türleri 

saptanmıĢtır (Gözüaçık ve Fent 2012). 

Buğday tarlasında bulunmakla birlikte saptanan tüm türlerin konukçusunun buğday 

olmadığı, pek çok türün konukçusunun tarlada veya tarla kenarında bulunan yabancı otlar 
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olduğu saptanmıĢtır. Gerek bulunuĢ olarak gerekse literatür bilgisine göre buğdayla beslenen 

türler olarak Miridae familyasından Miridius quadrivirgatus, Stenodema calcarata, 

Trigonotylus pulchellus; Pentatomidae familyasından Aelia acuminata, A. rostrata, A. virgata, 

Carpocoris mediterraneus, Carpocoris purpureipennis, Dolycoris baccarum, Eysarcoris 

ventralis, Holcostethus strictus; Rhopalidae familyasından Maccevethus caucasicus; 

Scutelleridae familyasından Odontotarsus purpureolineatus ve O. robustus türleri 

kaydedilmiĢtir. Ancak adı geçen bu türlerin bugün için buğdayda ekonomik kayba neden 

olmadığı, sadece E. integriceps ve E. austriaca türlerinin ekonomik öneme sahip olduğu 

bilinmektedir. 

Zararlı türlerin yanı sıra saptanan predatör türler Nabis pseudoferus, Deraeocoris 

scutellaris ve Clostrotemus norwegicus‟ tur. Bu türler tarla içinde ve kenarındaki yabancı 

otlarda bulunan ve buğdayla beslenen yaprakbitlerin predatörü olan türlerdir. 

Tarlada en erken görünen türler Miridae ve Pentatomidae familyasındaki türler 

olmuĢtur. Pentatomidae türlerinin Eurygaster türlerinin yumurta parazitoiti Trissolcus 

türlerinin varlığını koruması ve popülasyonunu arttırması açısından önem taĢıdığı 

bilinmektedir. Gerek yabancı otlarda gerekse buğdayda bu türlerin zarara neden olmayan 

varlıkları, doğal dengenin oluĢumuna sağladıkları katkı nedeniyle olumlu olarak 

değerlendirilmiĢtir. 
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